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1. ØKONOMIPLAN 2026–2029 – ÅRSBUDSJETT 2026 

1.1. Innledning 

 

Ingen kommune kan løse dagens utfordringer alene. Klimakrisen, sosial ulikhet, folkehelse og press 
på velferdstjenestene krever at vi tenker nytt. Ikke bare om hva vi gjør, men hvordan vi gjør det – i 
samspillet mellom kommuners ansvar for tjenester, planlegging, myndighetsutøvelse og 
lokaldemokratiske prosesser. Samskaping handler om å bygge løsninger sammen med innbyggerne, 
næringslivet og sivilsamfunnet, ikke bare for dem. Samskaping skal mobilisere ressurser, kunnskap 
og engasjement på tvers av sektorer og nivåer. Det er særlig viktig når vi står overfor komplekse 
utfordringer som ikke lar seg løse innenfor én sektor, ett budsjett eller én profesjon. 

Både Jevnakers perspektivmelding og kommuneplanens samfunnsdel gir tydelig retning på hva 
kommuneorganisasjonen skal prioritere de neste årene. Samhandling, tjenesteutvikling, tidlig 
innsats, bedre utnyttelse av formålsbyggene og digitalisering er noen av områdene kommunen skal 
ha fokus på. Det er allerede innført helhetlig innsatstrapp, Smart-prosjektet for bedre sambruk av 
kommunale bygg, Fjordlandsbyen og deltagelse i forskningsprosjekt om den samskapende 
kommunen.  I tillegg vil omstillingsarbeidet som igangsettes i 2026 arbeide for økt nærvær, foreslå 
strukturtiltak og vurdere administrativ organisering. 

Selv om Jevnaker har hatt god økonomisk styring og gode resultater de siste årene, vil 
investeringene som realiseres de kommende årene være av et slikt omfang at det er nødvendig med 
stor omstilling i den kommunale driften. Ny ungdomsskole, idrettshall, bemannede boliger i 
Plassenveien, nyrenovert basseng og boliger for personer med demens er nødvendig for at Jevnaker 
skal kunne levere gode og effektive tjenester, men vi må også ha økonomi til bemanning og gode 
tjenester i de nye byggene. 

Økonomien i Jevnaker viser at bare finanskostnadene øker med hele 25 MNOK i 
handlingsplanperioden, noe som igjen vil påvirke driftsbudsjettene. I årets budsjettarbeid har hele 
organisasjonen vært involvert i gode prosesser for å effektivisere og hente ut gevinster. Dette 
arbeidet har ført til en utfyllende liste over tiltak som ligger til grunn for budsjettforslaget. I 
statsbudsjettet legges det opp til en vekst for Jevnaker utover kommunal deflator, noe som er positivt 
for 2026.  Likevel må kommunen allerede tidlig neste år igangsette arbeidet med å omstille i driften 
videre for å kunne møte utgiftsøkningene som vi vet kommer i 2027. 

Forslag til budsjett er svært nøkternt, hvor det legges det opp til en styrking av helse- og 
omsorgssektoren grunnet demografiendringene og økningen i andelen eldre i befolkningen. 
Overordnet økonomi styrkes for å kunne betjene rentendringer og avdrag. Det foreslås å bruke mer 
av disposisjonsfond til å finansiere investeringene og et netto driftsresultat på 1,75 %, som er i tråd 
med anbefalinger og handlingsregelen. For selvkostgebyrene foreslås det en samlet reduksjon for 
2026, mens øvrige gebyrer deflatorjusteres eller reguleres etter statens anbefalte satser. 

I 2025 ble Jevnaker kommune kåret til den 8. best styrte kommunen i Norge, som viser hvor effektivt 
de kommunale tjenestene er når man sammenligner kvalitet og økonomi. Det er et resultat vi kan 
være stolte over, samtidig som det viser at vi har allerede tatt ut mange gevinster og at ytterligere 
effektivisering er vanskelig. Derfor må vi arbeide for å utvikle lokalsamfunnet slik at det fremtidige 
inntekstgrunnlaget sikres. I dette arbeidet må vi ha respekt og forståelse for hvilke roller og ansvar 
de forskjellige har i å arbeide for at Jevnaker-samfunnet blir et godt sted å være i fremtiden også. 
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1.2. Kommunebarometeret 

 
Kommunebarometeret er en årlig rangering av alle landets kommuner. Analysen er foretatt av 
Kommunal Rapport basert på offentlig tilgjengelige data. Mange av tallene er hentet fra Kostra-
databasen til Statistisk sentralbyrå (SSB), men Kommunebarometeret bruker i tillegg en rekke andre 
kilder som statistikk fra Utdanningsdirektoratet, Helsedirektoratet, Folkehelseinstituttet og Norsk 
kulturindeks som utarbeides av Telemarkforsking. Hensikten er å gi beslutningstakere en lettfattelig 
og tilgjengelig oversikt over hvordan kommunen drives i forhold til sammenlignbare kommuner.  
 
Fordi verden forandrer seg og kommunesektoren tilpasser seg i raskt tempo, kan en slik 
sammenligning ikke være statisk. Nøkkeltall som var sentrale indikatorer for få år siden, er blitt 
mindre interessante med tiden. Kommunebarometeret er avhengig av offisielle datasett som 
oppdateres over tid. Samtidig ser vi at gamle tidsserier avsluttes og nye kommer til, hele tiden. I år 
mangler for eksempel noen tall for pleie og omsorg. Dette skyldes at mange av kvalitetsindikatorene 
fra helsemyndighetene kommer sent på året. Et av årets nøkkeltall for klima og natur utgår fordi SSB 
har avsluttet tidsserien. Dette gjelder tabellene som viser utviklingen i antall elbil-ladestolper.   
 
For å målsette kommunens prestasjoner brukes fire forskjellige måltall. Disse er nøkkeltall, karakter, 
poengsum og rangering. Nøkkeltall er beregnet med utgangspunkt i statistiske data fra en eller flere 
kilder. Karakter viser hvordan kommunen ligger an i forhold til andre kommuner. (3,5 = ca. landssnitt). 
Poengsum beregnes ut fra karakterene for hvert nøkkeltall, men vektes i tillegg. Rangering viser 
hvilken plass kommunen har i en liste sortert etter poengsum. 
 
Dette er ingen vurdering av om innbyggerne får gode nok tjenester, men om det ser ut til at 
kommunen har noe å lære av andre – basert på hvor nær kommunens målbare resultater er 
kommunene med best resultat. Resultatene gir en indikator, mulighet til å stille spørsmål og ikke 
minst lære av andre kommuner.  
 
I kommunebarometeret for 2025, som er basert på tall fra 2024, endte Jevnaker på en 64. plass av 
samtlige kommuner i landet (93. plass året før).  Rapporten vurderer ikke kvalitet opp mot økonomisk 
resultat og budsjett. Hvor mye ressurser kommunene bruker innenfor det enkelte område er 
grunnlaget for mange av måleparameterne.  
 
I den årlige Kommuneindeksen, utarbeidet av Agenda Kaupang, er Jevnaker vurdert til den 8. mest 
effektive kommunen i Norge. Kommuneindeksen sammenligner både kostnader, tjenestekvalitet og 
finanser i norske kommuner. I Kommuneindeksen 2025 trekkes frem de kommunene som har vist 
best styring i året som gikk, og sammenligner utviklingen kommunene har hatt de siste tre årene. 
Rapporten viser at det ikke finnes noen enkle ytre kjennetegn ved kommunene som gjør det bra. Det 
er både små og store, rike og mindre rike kommuner på toppen av listen. Når ytre forhold som 
størrelse og inntektsnivå ikke forklarer kvalitet, peker analysene mot indre faktorer kommunene selv 
kan påvirke. Dette er faktorer som organisering, ledelse, teknologi og kompetanse. 
 
Begge rapportene bør vektlegges for å vurdere kvaliteten på kommunens tjenester.   
Tabellene under viser Jevnaker og nabokommunenes plassering innen hver sektor. 

Bildet viser grafer som omtalt i teksten. 
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De tyngste nøkkeltallene innenfor sektoren økonomi er nøkkeltallene for driftsmargin og 
disposisjonsfond. Samlet har disse nøkkeltallene en vekt på 50 % av sektoren.  
Kommunal Rapport korrigerer netto driftsresultat for å vurdere driftsøkonomien. Nasjonalt var 
normalen for korrigert netto driftsresultat på -1,34 % i 2024 mens det for Jevnaker var på 3,61 %. De 
beste kommunene i landet leverer et korrigert driftsresultat på hele 6 %. For dette nøkkeltallet kan 
det være viktigere å se på kommunens eget resultat enn hvordan man klarer seg mot resten av 
landet.  
Disposisjonsfondet er ikke en fysisk bankkonto, men en størrelse i regnskapet som har stor betydning 
for handlingsrommet i budsjettet. Jevnaker hadde 21 % av brutto driftsinntekter på sitt 
disposisjonsfond ved utgangen av 2024. For Kommune-Norge samlet var tallet 12,46 %. 
 
Netto renteeksponert gjeld er en indikator som viser lavere gjeldsgrad enn netto lånegjeld da penger 
kommunen selv har utestående hos andre, gjeld som finansieres av selvkostområdene og øvrig 
likviditet regnes inn. For kommune-Norge lå denne på 48,39 % av brutto driftsinntekter mens for 
Jevnaker utgjorde netto renteeksponert gjeld målt mot brutto driftsinntekter 23,9 %. Gjeldsgraden i 
Jevnaker endret seg med minus (-) 4,9 % det siste året, mens nasjonalt var endringen på 0,18 %. 
Dette har vært en villet strategi for Jevnaker. 
I Jevnaker har investeringsnivået i snitt vært på 8,91 % av brutto inntekter de fire siste årene. 
Normalen i landet ligger på 13,68 %.  
 

1.3. Befolkning – befolkningsutvikling 

Per 1. januar 2025 hadde Jevnaker 7043 innbyggere, mens tallet ved utgangen av juni var på 7063. 
Andre kvartal viste en oppgang på 18 personer, mens det i første kvartal var en nedgang på to.  

Norges befolkning har vist at vi blir eldre, men graden av denne aldringen har variert noe. I SSBs 
siste befolkningsframskrivinger ser vi at antallet 67 år og over forventes å øke fra dagens drøye 
900 000 til 1,4 millioner i 2050. Dette skjer parallelt med at antallet 0–19 år synker. I 2037 forventer 
vi for første gang i landets historie å ha flere eldre enn unge. I år 2075 vil Norge bestå av 1,5 ganger 
så mange eldre som unge under 20 år. 

Med utgangspunkt i faktisk folketall 01.01.25 viser KS’ demografimodell, som tar utgangspunkt i 
SSBs nye befolkningsframskrivinger, noe om hvordan utsiktene forventes å bli for Jevnaker 
kommune de nærmeste ti år. Framskrivingen viser at det forventes en befolkning i 2035 på 7651. Av 
dette vil andelen innbyggere over 67 år utgjøre 22,8 % av totalt antall, mens andelen i 2024 er på 
19,4 %.  

Vekt % 2023 2024

Jevnaker 

2025

Gran 

2025

Lunner 

2025

Ringerike 

2025

Hole 

2025

Total plassering 40 93 64 43 110 106 123

Grunnskole 20 132 123 211 123 111 162 11

Pleie og omsorg 20 60 206 99 81 227 45 210

Barnevern 5 166 181 15 21 129 81 185

Barnehage 10 281 242 191 229 78 149 222

Helse 7,5 189 234 225 211 183 342 250

Sosial 7,5 74 129 149 230 190 331 258

Økonomi 10 44 52 31 64 209 205 237
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Framskrivingene tilsier at for hvert ekstra barn i barnehagealder (1–5 år) de neste 25 årene, får vi 
samtidig 48 flere personer over 80 år. Og forholdstallet mellom personer i yrkesaktiv alder (19–66 
år) per person som er over 75 år vil gå ned fra 5,6 til 3,4. 
 

 

 
Befolkningsendringer påvirker kommunens samlede utgiftsbehov til velferdstjenester som 
grunnskole, barnehage og helse og omsorg. En konsekvens av sentralisering er sterkere aldring i 
utkantene. Mens unge voksne flytter til sentrale strøk og får sine barn der, blir de eldre igjen på 
bygda. Dette ser også ut til å være gjeldende for Jevnaker. Som alle modeller er Befolknings-
framskrivings-modellen en forenkling av virkeligheten, men signaliserer noe om prioriteringene  
kommunen må ta for å møte utfordringene dette gir. Basert på demografimodellen anslås årlig 
endring i utgiftsbehov per tjenesteområde i Jevnaker som vist i graf og tabell under. 
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1.4. Folkehelse 

Utenforskap anses som en samfunnsutfordring som kan komme til uttrykk på flere måter, som ofte 
starter tidlig i barne- og ungdomsårene. Det kan føre til store konsekvenser for den enkelte, men 
også for samfunnet. I Jevnaker har andelen unge (15–29 år) som verken er i utdanning, arbeid 
eller opplæring (NEET) økt noe, der samme trend ses nasjonalt. I kommunen utgjorde denne 
gruppen 10,9 % i 2023, mot 9,9 % på landsbasis. Ungt utenforskap er forbundet med økt risiko for 
blant annet sosial eksklusjon, dårlig helse og kriminalitet. Dersom vi lykkes med å styrke det 
forebyggende arbeidet og sikre tidlig innsats, vil dette kunne gi positive utslag både for 
innbyggernes livskvalitet. Det vil også kunne påvirke kommuneøkonomien, da utenforskap krever 
mye ressurser fra mange av tjenesteområdene. Et systematisk og langsiktig arbeid kan bidra til å 

Endring utgiftsbehov 
per 1.1

Pleie- og 

omsorg Grunnskole Barnehage Sosial

Kommune-

helse Barnevern

SUM 

Jevnaker

2026 7 811 9 5 990 392 974 566 15 742
2027 10 500 -290 -1 634 447 361 71 9 456
2028 6 126 -2 408 0 765 593 60 5 137
2029 8 892 -324 1 361 410 579 40 10 958
2030 3 898 -2 430 4 901 439 473 -14 7 268
2031 5 221 -1 360 817 112 722 -15 5 498
2032 7 374 929 1 634 440 710 28 11 117
2033 9 031 -1 824 1 361 394 706 96 9 764
2034 5 647 -1 125 817 288 612 -85 6 154
2035 9 403 -3 116 1 634 241 579 47 8 789

Sum 2025-2034 73 903 -11 939 16 881 3 928 6 309 795 89 879
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redusere andelen som står varig utenfor arbeidslivet, også i de eldre aldersgruppene. 
 
Flere funn fra Folkehelsestatistikken fra Helsedirektoratet indikerer vedvarende sosiale ulikheter i 
helse i Jevnaker kommune. En større andel barn i kommunen vokser opp i husholdninger med 
vedvarende lavinntekt, med 12,2 % sammenlignet med 10,3 % på landsbasis. Dette kan ha 
betydning for barns helse og velferd, og er ofte forbundet med økt risiko for fysiske og psykiske 
helseplager, lavere skoleprestasjoner og begrenset sosial deltakelse (Bufdir). Det kan også øke 
risikoen for selv å havne i lavinntektsgruppen som voksne.  
 
Videre ser vi også innen utdanning tegn på sosial ulikhet. Gjennomføringen i videregående 
opplæring har gått ned i Jevnaker, fra 84 % i 2022 til 73 % i 2023. Selv om andelen varierer noe fra 
år til år, har Jevnaker over tid ligget under både fylkes- og landsgjennomsnittet. Jevnaker befinner 
seg nå blant kommunene med lavest gjennomføring i fylket. Lav utdanning kan gi økt risiko for 
levekårs- og helseproblemer, i tillegg til svekket tilknytning til arbeidslivet og utenforskap (FHI). 
 
Det er positivt at andelen 17-åringer med overvekt og fedme i Jevnaker fortsetter å gå ned, og nå 
ligger på 25,8 % (2021–2024). Selv om dette fortsatt er noe høyere enn landsgjennomsnittet (21,7 
%), er forskjellen ikke lenger statistisk signifikant. Det fokuseres på sunn ernæring og fysisk 
aktivitet i våre tjenesteområder. Ungdommene rapporterer også at det er færre som trener 
sjeldnere enn ukentlig i Jevnaker enn i fylket og landet. Fysisk aktivitet bidrar som kjent til bedre 
helse og livskvalitet. 
 

1.5. Klimabudsjett 

 
I Statsforvalterens forventningsbrev til kommunene 2025 står det at kommunene forventes å ha en 
overordnet oversikt over direkte utslipp fra egen virksomhet, samt egen energibruk, energi-
effektiviseringstiltak og muligheten for lokal energiproduksjon. I sin rolle som samfunnsutvikler må 
kommunen også legge til rette for at næringsliv og innbyggere kutter sine utslipp, reduserer sitt 
forbruk og omstiller seg til et lavutslippssamfunn og en sirkulær økonomi.  
 

Norge har tre overordnede klimamål, som alle er forankret i Klimaloven og i Parisavtalen: 

• Klimagassutslippene i 2030 skal reduseres med minst 55 prosent fra utslippsnivået i 
referanseåret 1990. 

• Klimagassutslippene i 2035 skal reduseres med minst 70–75 prosent fra utslippsnivået i 
referanseåret 1990. 

• Klimagassutslippene i 2050 skal reduseres i størrelsesorden 90 til 95 prosent fra 
utslippsnivået i referanseåret 1990. 
 

I 2024 undertegnet Jevnaker og alle kommunene i Ringeriksregionen en felles erklæring om klima 

og miljø. I erklæringen er det satt fem felles mål for reduksjon av klimagassutslipp og bevaring av 

karbonlagre i Ringeriksregionen: 

 

1. Redusere direkte klimagassutslipp med minst 55 % innen 2030, og minst 95 % innen 

2050, sammenlignet med 2009. 

2. Redusere også indirekte klimagassutslipp (klimafotavtrykket) som våre offentlige 

tjenester, våre innbyggere og vårt næringsliv forårsaker gjennom forbruk av varer og 

tjenester produsert utenfor regionen. 

3. Forvalte vår natur slik at karbonlagre i jord, skog og myr opprettholdes på minst samme 

nivå som i dag. 

4. Utarbeide kommunale handlingsplaner for konkrete klimatiltak, for eksempel gjennom 

klimabudsjett. 
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5. Samarbeide om en regional areal- og transportstrategi, med fokus på bærekraftig 

arealbruk og grønn mobilitet (kollektivtransport, knutepunkt, gående, syklende, 

ladeinfrastruktur). 

 

Basert på blant annet Kostra-tall beregner Miljødirektoratet årlige sektorvise utslippstall for direkte 
utslipp på kommunenivå. Ifølge denne statistikken kan de største klimagassutslippene i Jevnaker 
knyttes til veitrafikk, avløp, avfall og jordbruk, og i mindre grad til annen mobil forbrenning. Utslipp 
fra veitrafikk knyttes til personbiler og tungtransport. Utslipp fra avløp og avfall i Jevnaker består til 
stor del av avfallsdeponigass fra Hadeland og Ringerike Avfallsselskap (HRA). Her tas det ikke 
hensyn til at HRA mottar avfall fra flere kommuner. For jordbrukssektoren står 
fordøyelsesprosesser fra husdyr for over 50 % av utslippene. Annen mobil forbrenning er i stor 
grad utslipp knyttet til bygg og anlegg, og i mindre grad til kjøretøyer og maskiner i landbruket.  

Ifølge Miljødirektoratets statistikk har Jevnaker kommune redusert sine direkte klimagass-utslipp 
med 7 % fra 2009 til 2023. Denne reduksjonen er hovedsakelig et resultat av energi-effektivisering, 
utfasing av oljefyring, en økning i antall elbiler og økt innblanding av biodrivstoff i drivstoff.  

 
Figuren viser klimagassutslipp i Jevnaker kommune 2009–2023. Kilde: Miljødirektoratet 

 

 
Figuren viser historisk (blå linje) og framskrevet (rød linje) utslippstrend for klimagasser i Jevnaker 2009–2035 

basert på Miljødirektoratets tall. Grønn linje representerer klimalovens utslippsmål for 2030.  
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Jevnaker kommunes klimabudsjett inneholder flere konkrete tiltak som skal bidra til å nå 
utslippsmålene i Klimaloven og Ringeriksregionens erklæring om klima og miljø. Tiltakene deles 
inn i to kategorier, avhengig av om de påvirker direkte eller indirekte utslipp:   

Reduksjon av direkte klimagassutslipp 
For å få ned direkte klimagassutslipp som oppstår lokalt innenfor kommunens grenser, skal 
Jevnaker kommune iverksette klimatiltak og holdningsskapende arbeid innenfor fire hovedområder: 

• Veitrafikk 

• Avfall 

• Bygg og vann- og avløpsnett 

• Karbonlagring i jord, skog og myr 

Dette arbeidet innlemmes i klimabudsjettet med utslippstall knyttet til hvert hovedområde. 

Reduksjon av indirekte klimagassutslipp 
For å redusere klimagassutslipp som skjer utenfor kommunens grenser, skal Jevnaker kommune 
arbeide strategisk for å løfte frem eksisterende klimaprosjekter og redusere klimagassutslipp 
knyttet til innkjøp av varer og tjenester.  

Indirekte klimagassutslipp vil ikke kunne kobles opp mot konkrete utslippstall i nåværende 
klimabudsjett.   

Klimabudsjett for Jevnaker kommune 2026–2029 ligger som vedlegg til budsjett og handlingsplan.  
 

1.6. Planstrategi 

 

Kommunens planstrategi for perioden 2024–2027 ble vedtatt av kommunestyret den 24.10.2024. 
Planstrategien legger opp til forholdsvis omfattende planoppgaver som skal ivaretas i planperioden. 

Planer som ifølge planstrategien skal utarbeides, revideres eller ferdigstilles i 2026: 

• Revidere kapittel 4 arealstrategi i kommuneplanens samfunnsdel 

• Revidere kommuneplanens arealdel 

• Utarbeide reguleringsplan for vassdraget Svenåa/Moselva  

• Gjennomføre friluftslivkartlegging og naturmangfoldkartlegging  

• Utarbeide reguleringsplan for Bergermoen næringspark (NOAH) 

• Utarbeide reguleringsplan for Jors 

• Revidere strategisk næringsplan for Ringeriksregionen 

• Revidere landbruksplan for Hadeland 

• Revidere helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse for Jevnaker kommune 

• Revidere overordnet beredskapsplan for Jevnaker kommune 

• Revidere helseberedskapsplan 

• Revidere rammeplan for kulturskolen 

• Ferdigstille arbeidet med kulturmiljøplan  

• Ferdigstille arbeidet med boligplan 

• Ferdigstille retningslinjer for klimatilpasning og overvannshåndtering 

I tillegg legger planstrategien opp til årlig revisjon av diverse handlingsplaner. Det vises til 
planstrategien for oversikt over disse. 
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1.7. Systematisk tverrfaglighet – Helhetlig innsatstrapp 

Helhetlig innsatstrapp skal bidra til felles forståelse og forventning hos innbyggere, ansatte, 
administrasjon og politikere. Målet er at alle drar i samme retning for å gi innbyggerne mulighet for 
mestring og et meningsfullt liv, samtidig som kommunen kan levere bærekraftige tjenester til de 
som trenger det mest.   

 

1 Illustrasjon for helhetlig innsatstrapp. Tegnet av Jørn Melnes. 

Tidlig innsats er et grunnleggende prinsipp i modellen, slik at utfordringer kan forebygges og 
håndteres for å utsette eventuelle omfattende behov. Dette gjør vi best ved å samarbeide på tvers 
mellom tjenestene og i samspill med lokalsamfunnet.   

Fordi vi blir færre i yrkesaktiv alder i forhold til seniorer, er det avgjørende at vi tenker nytt rundt 
hvordan vi løser oppgavene våre og hvem vi løser dem sammen med. Intensjonen og prinsippene i 
helhetlig innsatstrapp passer dermed godt sammen med Kommune 3.0- og samkapingsarbeidet. I 
denne sammenheng er den økende andelen pensjonister også en stor ressurs. 

Innsatstrappa skal være ei levende trapp, ved at endringer tas inn, ressursfordeling oppdateres og 
den blir en naturlig del av hverdagen for hele organisasjonen. Ved aktiv bruk og ved å ta struktur 
og tankegang inn i drift, blir innsatstrappa en naturlig del av oss.   
  
Et konkret eksempel er hvordan modellen er lagt til grunn for de nye veiledende tildelingskriteriene 
for helse- og omsorgstjenestene i Jevnaker. Målet er å styrke innbyggernes egne ressurser og 
evne til å mestre hverdagen. Dette var også bakgrunnen for at tjenester på lavere trinn i 
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innsatstrappa ble inkludert i tildelingskriteriene. Et annet eksempel er hvordan skolene arbeider 
med den tilpassede opplæringen, slik at færre elever trenger individuell tilrettelagt opplæring. 

 
  
For ansatte, administrasjon og politikere skal trappa også brukes strategisk. Det innebærer blant 
annet  

• at den brukes ved vurdering av tjenestebehov  

• fortsatt arbeid for økt kjennskap og kunnskap hos ledelse og ansatte  

• bevissthet hos politikere når avgjørelser skal fattes  
  

Arbeidet med å gjøre innsatstrappa godt kjent for innbyggerne fortsetter. Den er også en viktig 
brikke i arbeidet med å redusere forventningsgapet. Den spesiallagde illustrasjonen brukes som et 
blikkfang for å øke oppmerksomheten, mens nettsiden fungerer som en kunnskapsbase som gir en 
god oversikt over tilbud som finnes i lokalsamfunnet.  

 

1.8.  Fjordlandsbyen Jevnaker 

 

Fjordlandsbyen Jevnaker er ett av fire hovedområder i Kommuneplanens samfunnsdel 2022–2034. 
I mange år har det vært stort fokus på mulighetene for å ta i bruk fjorden og knytte seg til vannet i 
stedsutviklingen. Samskapings-prosjekter, oppgaveutvalg, områdeplan for sentrum med mer har 
vært med på å underbygge begrepet Fjordlandsbyen Jevnaker. Fjordlandsbyen Jevnaker vil i mange 
sammenhenger være kjerneverdien for videre utvikling av Jevnaker, enten det gjelder verdiskaping, 
boliger eller møteplasser. 

Begrepet Fjordlandsbyen Jevnaker ble lansert i 2018, og målet er at Fjordlandsbyen blir så 
innarbeidet at det bidrar til en tydelig identitet for kommunen. I tillegg skaper det muligheter for 
utvikling gjennom en felles visjon for både næringsliv, innbyggere og tilflyttere. Ideen Fjordlandsbyen 



      

 

14 

 

Jevnaker videreutvikles til stedet der både ildsjeler, gründere og innbyggere oppmuntres til å dyrke 
sin kreativitet og engasjement. Møteplasser er et viktig stikkord. Sentrum skal inneholde tilstrekkelig 
med servicetilbud, kulturtilbud, handel og møteplasser, som gjør sentrum attraktiv å bosette seg i for 
alle. 

Fjordlandbyen Jevnaker jobber fra og med 2026 etter fire hovedprinsipper: 

• Hva har vi? Vise alle tilbud og muligheter som allerede finnes i Fjordlandsbyen Jevnaker. 
Markedsføre, informere og utvikle muligheter i Fjordlandsbyen.  

• Hva gjør vi? Vise igjennom Fjordlandsbykalenderen, nettsider og sosiale medier alle 
aktiviteter vi har i Fjordlandsbyen. Stimulere til samskaping og utvikle aktiviteter igjennom 
frivillighet, næringsliv og lag/foreninger. 

• Hvem skal være med? Fjordlandsbyen skal sikre eierskap, aktivitet, identitet og 
engasjement i Fjordlandsbyen Jevnaker. Sammen med innbyggerne skal vi utvikle arenaer 
som gjør det mulig å skape Fjordlandsbyen i fellesskap. Fjordlandsbyen skal arbeide for 
involvering og deltakelse – blant annet gjennom FjordlandsbyRådet, innbyggerpaneler og 
ulike innbyggerprosjekter. Arbeidet skal være utvolverende, det vil si at vi skal være til stede 
ute i lokalsamfunnet mer enn på kontor. 

• Prosjekter Tømmerveien «Blodårene» og stiene i Fjordlandsbyen Jevnaker. Fase 1 med 
skilting/merking vil bli gjennomført i 2026, mens fase 2, med infotavler med Fjordlandsbyens 
historie og friluftsliv i samskaping vil ha oppstart i 2026.  
 

Fra og med 2026 vil Fjordlandsbyen gå over til en ny fase hvor fokus vil være todelt. 
Fjordlandsbyen i daglig drift og Fjordlandsbyen i utvikling  med hovedfokus på samskaping og 
Kommune 3.0                 

 

1.9. Statsbudsjettet 2026 

Forslag til statsbudsjett og nasjonalbudsjett for 2026 ble lagt frem 15. oktober, mens endelig 
vedtak/innstilling tas 5. desember. Forslaget til statsbudsjett for neste år bidrar ifølge regjeringen til 
at den gode utviklingen i norsk økonomi kan fortsette. Prisveksten går ned, kjøpekraften stiger og 
det går godt i norsk næringsliv.  
 
For at kommunene og fylkeskommunene skal kunne levere grunnleggende velferdstjenester, er en 
god og forutsigbar økonomi avgjørende. Regjeringen legger opp til en vekst i kommunesektorens 
frie inntekter på 4,2 milliarder kroner. Bevilgningene til kommunesektoren ble økt med 1,6 milliarder 
kroner i revidert nasjonalbudsjett for 2025. Dette videreføres i 2026.  

Regjeringen følger opp opptrappingsplanen for psykisk helse, der målet er å øke bevilgningene med 
tre milliarder kroner i løpet av ti år. Folketrygden utgjør om lag en tredel av statsbudsjettet og skal gi 
inntektssikring under blant annet sykdom og alderdom. Utgiftene øker med 15,6 milliarder kroner 
sammenlignet med det budsjettet som ble vedtatt i fjor høst, når lønns- og prisvekst holdes utenom. 
Den største enkeltøkningen er alderspensjon, blant annet på grunn av flere eldre. 

Regjeringens mål er å få flere i arbeid og færre på trygd. Et stort antall mennesker står dessverre 
utenfor arbeidslivet selv om de kan og vil jobbe. Dette er et tap både for den enkelte og for samfunnet. 
Regjeringen foreslår å gjennomføre en forsøksordning med arbeidsfradrag for unge. De mener det 
er behov for mer kunnskap om hvordan et arbeidsfradrag, og økonomiske insentiver generelt, 
påvirker arbeidstilbud og yrkesdeltakelse. 

Pris- og lønnsvekst i kommunesektoren (deflator) er for 2026 anslått til 3,5 %. Deflatoren gir en 
historisk beregning av faktisk realvekst og er grunnlag for beregning av kompensasjon for pris- og 



      

 

15 

 

lønnsvekst. Deflatoren består av en delindeks for lønnsvekst (4 %) og en delindeks for kjøp av varer 
og tjenester (2,8 %).  

Frie inntekter består av rammetilskudd og skatteinntekter og utgjør ca. 72 % av kommunesektorens 
samlede inntekter. Av dette utgjør skatteandelen ca. 40 %. Dette er inntekter som kommunen kan 
disponere fritt uten andre føringer fra staten enn gjeldende lover og regler. Det overordnede formålet 
med inntektssystemet er å jevne ut de økonomiske forutsetningene for at kommunene og 
fylkeskommunene skal kunne gi et mest mulig likeverdig tjenestetilbud over hele landet. 

For Jevnaker kommune er anslag i frie inntekter i 2026 på 569 MNOK. Anslaget innebærer en 
nominell oppgavekorrigert vekst fra 2025 til 2026 på 4,5 %.  

Foruten lønnsvekst, demografi- og pensjonskostnader, må tiltak som innlemmes i rammetilskuddet 
dekkes av de frie midlene. Dette gjelder: 

• Statlige og private skoler – endring i elevtall 

• Endring i barnevernlova (kvalitetsløftet i barnevern) 

• Gevinster ved nytt prøvegjennomføringssystem i skolen 

• Redusert maksimal foreldrebetaling i barnehage – helårseffekt av endring i 2025 

• Nominell videreføring av maksimal foreldrebetaling i barnehagen i 2026 

• System for kompetanse- og karriereutvikling i barnehage og skole 

• Særordning for private barnehager med pensjonsavtaler basert på kommunal 
tjenestepensjon – kompensasjon til kommunen 

• Avslutning av overgangsordning for spesialiserte fosterhjem 

• Økt behov for sosialhjelp ved utfasing av stønad til enslig mor eller far 

• Økt basistilskudd for fastleger – helårseffekt 
 

1.10. Økonomisk ståsted ved inngangen til planperioden 

 

Jevnaker kommunes avlagte regnskap for 2024 viste ved avslutningen av driftsregnskapet et 
regnskapsmessig netto driftsresultat på 13,6 MNOK, tilsvarende 1,94 % av brutto driftsinntekter.  
 
Ved avslutningen av 2. tertial 2025 viser resultatenhetene et positivt avvik på 11 MNOK. Ser vi bort 
fra selvkost og overordnet økonomi er avviket på 6,3 MNOK.  
Foruten sentraladministrasjonen har alle enhetene et mindreforbruk. Merforbruket innenfor 
sentraladministrasjonen er relatert til IKT-området og er knyttet til flytting av kommunens IKT-
plattform til Ikomm og avvikling av tidligere plattform.  
Oppvekst og kultur viser et mindreforbruk på 4,8 MNOK, hvorav 2,5 MNOK er knyttet til 
barnehageområdet, 1,2 MNOK til administrasjonen og 0,5 MNOK til barnevern.  
Plan og samfunn har et positivt avvik på 3,4 MNOK. Av dette utgjør merinntekt i husleie 1 MNOK og 
periodisering av kostnader på 1,4 MNOK er relatert til bioenergi. Området for vei har et mindreforbruk 
på 1 MNOK knyttet til vedlikehold og påkostning.   
Helse og omsorg viser et positivt avvik, men prognosen for året er et merforbruk på ca. 3,9 MNOK.  
 
Det er fortsatt usikkerhetsmomenter når det gjelder årsprognosen totalt sett. Mye av usikkerheten 
knytter seg, som alltid, til skatteinngangen. Skatteinngangen for Jevnaker er ved utgangen av 
september 7,8 % høyere enn ved samme tidspunkt i fjor, mens den for kommunesektoren samlet 
viser en økning på 9,1 %. Regnskapet ved utgangen av oktober viser sum skatteinngang og 
inntektsutjevning er tilsvarende likt budsjett. Hva endelig resultat blir vil vi ikke se før i februar 2026. 
 
Styringsrenten har vært uendret på 4,5 % fra desember 2023, og frem til juni i år hvor den ble satt 
ned til 4,25 %. I september ble den videre satt ned til 4 %.  Norges bank melder at det er usikkerhet 
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om de økonomiske utsiktene fremover, men dersom økonomien utvikler seg slik de ser for seg nå, 
settes renten videre ned i løpet av det nærmeste året.  
Med en total gjeldsportefølje ved utgangen av året på ca. 559 MNOK er kommunen sårbar for 
renteøkning da dette er en kostnad kommunen må dekke innenfor rammene i driftsbudsjettet og vil 
med det påvirke tjenesteproduksjonen tilsvarende.  

Kommunen drives nøkternt og det er god styring av den daglige driften, men det knytter seg alltid 
usikkerhet til de store størrelsene i budsjettet og det er ikke høyde for uforutsette hendelser. 

 

1.11. Økonomiske målsettinger / finansielle nøkkeltall 

 
Kommunen må planlegge sin økonomi under betydelig usikkerhet, da den har begrenset påvirkning 
på sine rammebetingelser. I kommunelovens grunnleggende krav til økonomiforvaltningen legges 
det vekt på langsiktighet. Kommunen skal ha en solid økonomiforvaltning slik at den økonomiske 
handleevnen blir ivaretatt over tid. Kommunen skal utarbeide samordnede og realistiske planer for 
egen virksomhet og økonomi, og for lokalsamfunnets eller regionens utvikling. Finansielle midler og 
gjeld skal forvaltes på en slik måte at det ikke innebærer vesentlig finansiell risiko.  
 
Finansielle måltall: 
I følge kommuneloven § 14-2 skal kommunestyret selv vedta finansielle måltall for utviklingen av 
kommunens økonomi. Måltallene er ikke bindende for det enkelte år, men skal være retningsgivende 
for den økonomiske utviklingen.  

Måltallene er et viktig styringsverktøy for kommunen. Med mange usikkerhetsfaktorer frem i tid, er 
det helt avgjørende for en sunn og bærekraftig kommuneøkonomi, at de faktisk blir brukt. Måltallene 
skal gjenspeile hva som skal til for å oppnå en forsvarlig langsiktig økonomisk utvikling.          
En viktig forutsetning for at kommunen skal kunne tilby sine innbyggere gode velferdstjenester er at 
den har god kontroll på økonomien og kan håndtere uforutsette hendelser. Kommuner med sunn 
økonomi, som sørger for å ha et økonomisk handlingsrom, kan i større grad håndtere uforutsette 
hendelser uten at det får direkte konsekvenser for tjenestetilbudet til innbyggerne. 

For årsbudsjett og økonomiplan 2026–2029 vedtas følgende handlingsregel:  

• Kommunen skal i økonomiplanen ha et netto driftsresultat på 1,75 %.  

Sammen med et godt driftsresultat må kommunen også fokusere på disponible midler på fond. 
Fondsmidler er en viktig reserve som gir mulighet til å møte svingninger i utgifter og inntekter på en 
kontrollert måte.                 
Egenfinansieringsgraden er et viktig bidrag for å styrke kommunens økonomiske stilling mens 
langsiktig gjeld må holdes på et forsvarlig nivå. 

Følgende måltall for årsbudsjett og økonomiplan 2026–2029 vedtas: 

• Disposisjonsfondet skal utgjøre minst 10 % av brutto driftsinntekter. 
• Egenkapitalfinansiering av investeringer skal utgjøre 15 % av netto investering 

(egenfinansierte investeringer holdes utenfor). 
• Netto lånegjeld i % av brutto driftsinntekter skal ikke utgjøre mer enn 90 %.      

 
Netto driftsresultat 
Netto driftsresultat er et av de viktigste nøkkeltallene i kommunesektoren og er en hovedindikator for 
målet på økonomisk balanse. Netto driftsresultat viser årets driftsoverskudd etter at driftsutgiftene er 
dekket, og renter og avdrag er betalt. Netto driftsresultat gir et uttrykk for hva kommunen sitter igjen 
med til eventuell egenkapitalfinansiering av investeringer og/eller avsetninger på fond til senere års 



      

 

17 

 

drift. Teknisk beregningsutvalg legger til grunn at netto driftsresultat er å anse som tilfredsstillende 
dersom det over tid utgjør minst 1,75 %, mens Statsforvalterens anbefaling er at det bør utgjøre 
minst 3 % avhengig av nødvendige avsetninger og investeringer. For å ha en robust kommune-
økonomi bør kommunen på sikt tilstrebe å nå dette målet.   

Med de forutsetningene som ligger i budsjettet er det lagt opp til et netto driftsresultat på 1,75 % i 
2025, mens følgende mål er satt for økonomiperioden 2026–2028: 0,9 %, 0,8 % og 1,76 % i 2029. 
Dette gir et snitt for perioden på 1,3 %. 

I grafen under vises netto driftsresultat i kommunen de siste sju årene målt mot landet ellers, mot 

det antatte sunne nivået på 1,75 % og statsforvalterens anbefalte nivå på 3 %.  

 

 
Disposisjonsfondet 
Sammen med et godt driftsresultat må kommunen også fokusere på sine disponible midler på fond. 
Det er viktig for kommunen å ha en disponibel fri egenkapital for å unngå å justere tjenestenivået i 
år med svingninger i inntekts- og utgiftsnivået. Videre er det sunn økonomi å ha midler til 
egenfinansiering av investeringer.  

I 2025 er det budsjettert med en avsetning til disposisjonsfond på 5,5 MNOK, mens det i de 
påfølgende årene i planperioden er det budsjettert med bruk av disposisjonsfond for å finansiere 
investeringer på henholdsvis 32,8 MNOK i 2026, 24,3 MNOK i 2027, 8,7 MNOK i 2028 og 2,3 MNOK 
i 2029. Til sammen utgjør dette 68,2 MNOK. 

Jevnaker kommune hadde ved utgangen av 2024 disposisjonsfond på totalt 146,8 MNOK, 
tilsvarende 22,2 % av brutto driftsinntekter.  I henhold til gjeldende budsjett 2025 vil disposisjonsfond 
ved utgangen av året være på 150,6 MNOK. Det tilsvarer ca. 20,9 % av brutto driftsinntekter. Med 
forutsetningene som ligger inne i vedtatt budsjett vil disposisjonsfondet utgjøre henholdsvis 16,3 % 
av brutto driftsinntekter ved utgangen av 2026, 13,4 % i 2027, 12,6 % i 2028, og 12 % i 2029. 
Disposisjonsfondet vil med det ikke ligge innenfor anbefalt nivå og ønsket måltall i hele 
økonomiplanen.  
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Kommunens lånegjeld 
Total gjeldsportefølje vil ved 
inngangen av 2026 være på ca. 622 
MNOK.  
Med det investeringsnivået som 
ligger inne i planperioden vil den 
øke med totalt 181,3 MNOK, 
hvorav 99 MNOK er knyttet til 
selvkostområdene og 60 MNOK er 
innlån av startlånsmidler. 
En del av lånegjelden kompenseres 
gjennom selvkostregnskapet for 
vann og avløp, med 
kompensasjonstilskudd for renter 
og avdrag fra Husbanken og med 
rente- og avdragsinnbetaling i 
forbindelse med utlånsmidler i form 
av startlån, og er med det ikke 
direktebelastende driften.  
Høy gjeldsbelastning medfører tøffe prioriteringer når det gjelder driftsnivået og særlig er kommunen 
utsatt ved en renteøkning. 
 

Utvikling av lånegjeld i økonomiplan og årsbudsjett (tall i 1000 kr) 

 

Med forutsetningene som ligger inne i budsjett og økonomiplanen vil netto lånegjeld (langsiktig gjeld 
ekskl. pensjon og formidlingslån), i % av brutto driftsinntekter utgjøre henholdsvis 82 % ved utgangen 
av 2025, 93 % i 2026 og 89 % i 2028 og 99 % i 2029. 
 
Kommunen er sårbar for renteoppgang og må tilstrebe at langsiktig gjeld holdes på et forsvarlig nivå. 
Med investeringene som ligger inne i forslag til budsjett og økonomiplan knyttet til Jevnaker 
ungdomsskole, demens- og avlastningsbolig øker kommunens gjeldsbelastning betydelig selv om 
det er lagt opp til stor grad av egenfinansiering. En renteoppgang fører til økte driftskostnader som 
må dekkes innenfor tildelte rammer.   
 
Tabellen under viser effekten i økonomiplanen ved en renteøkning på 0,5 prosentpoeng. 
Utgangspunkt for beregningen er låneportefølje per 31.12.25 eks. startlån og lån til selvkost. Innlån 
er som forutsatt i kommunedirektørens budsjettforslag. Avdragstid 30 år og kvartalsvis nedbetaling. 
Det er også forutsatt at innlån skjer på slutten av året.  
 

2024 2025 2026 2027 2028 2029

Lånegjeld pr. 01.01. 564 970 575 332 601 477 676 849 754 469 779 375

Låneopptak 34 728 50 608 103 483 109 221 59 731 40 071

Avdrag -24 366 -24 463 -28 111 -31 601 -34 825 -36 650

Lånegjeld pr. 31.12 575 332   601 477   676 849   754 469   779 375   782 796   
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Likviditet/finansforvaltning 
Jevnaker kommune har per i dag likviditet til å håndtere løpende betalingsforpliktelser. 
Likviditeten vil på sikt bli en utfordring om ikke netto driftsresultat ligger minst på anbefalt nivå. 
 
  

Økt rentekostnad ved       

renteøkning 0,5 % 2025 2026 2027 2028 2029

Budsjett 2026

Økning innlån i MNOK 26 145 000 75 372 000 77 620 000 24 906 000 3 421 000

Renteøkning gjeldende innlån 1 762 698   1 672 879     1 583 060   1 493 241   1 403 422    

Rentekostnad økning fra 2024 50 839       48 248          45 658       43 067       40 477        

Rentekostnad økning fra 2025 128 274        121 738     87 014       82 112        

Rentekostnad økning fra 2026 369 794     350 951     332 108      

Rentekostnad økning fra 2027 380 823     361 418      

Rentekostnad økning fra 2028 122 195      

Renteøkning nye innlån 2025 - 2029 50 839       176 522        537 189     861 855     938 309      

Antatt renteøkning per år (+0,5 %) 1 813 536   1 849 401     2 120 249   2 355 096   2 341 731    
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1.12. Bevilgningsoversikt – drift § 5-4 1.ledd 

 

 
*Justert budsjett per 01.11.25 

Bevilgningsoversikt drift viser inntektene som ikke knytter seg til bestemte formål i økonomiplanens 
driftsbudsjett og disponeringen av disse inntektene. 

 
1.13. Premisser for budsjettet 

 

Foruten handlingsregelen og måltallene er følgende premisser lagt til grunn i budsjettet. 

Frie inntekter – Rammetilskudd og inntekts- og formuesskatt: 
Frie inntekter er i 2026 for Jevnaker kommune anslått til 569 MNOK. Av totalen utgjør 
rammetilskuddet 304,8 MNOK og skatt på formue og inntekt 264,2 MNOK. Dette anslaget innebærer 
en nominell vekst for kommunen fra 2025 til 2026 på 4,5 %. I samme periode er anslått 
landsgjennomsnittlig vekst på 5,8 %. Veksten i de frie inntektene blir beregnet ut fra anslag på 
regnskap i 2025. Rammetilskuddet er beregnet ut fra innbyggertall per 01.07.25. 
Skatteinntektene, inkludert inntektsutjevning, er den størrelsen i budsjettet det er knyttet mest 
usikkerhet til. Samlede skatteinntekter for kommunene i 2025 og 2026 blir anslått av 
Finansdepartementet. For å anslå skatteinntektene for hver enkelt kommune tas det et utgangspunkt 
i skatt per innbygger i kommunen i 2024 og framskriver med innbyggertallet i 2025. 
Anslag på inntektsutjevning er inkludert i skatteanslaget. Den symmetriske utjevninga i 
skatteinntektene for 2026 økt fra 62 til 64 % Kommuner med skatteinntekter under 90 % av 
landsgjennomsnittet får i tillegg en tilleggskompensasjon som blir finansiert av alle kommuner med 

Bevilgningsoversikt - drift § 5-4 Regnskap Just. Budsj. Budsjett ØP ØP ØP
tall i 1.000 kr 2024 2025 * 2026 2027 2028 2029
Rammetilskudd 258 259 304 820 304 792 307 840 312 458 324 956
Inntekts- og formuesskatt 222 810 235 708 264 208 266 850 270 853 280 333
Eiendomsskatt 18 572 18 100 20 000 20 000 20 000 20 000
Andre generelle driftsinntekter 3 131 32 068 30 235 27 016 23 496 22 492
Sum generelle driftsinntekter 502 771 590 696 619 235 621 706 626 806 647 780

Sum bevilgninger drift, netto 450 770 535 841 557 989 558 539 558 239 569 439

Renteinntekter 10 639 9 524 7 521 6 482 6 623 6 387
Utbytter 2 938 3 213 1 710 1 032 1 070 1 167
Gevinst og tap på finansielle omløpsmidler -                  -                  -                     
Renteutgifter 27 056 28 132 29 249 32 413 35 678 36 584
Avdrag på lån 24 925 25 563 28 111 31 601 34 825 36 650
Netto finansutgifter 38 404 40 958 48 129 56 500 62 810 65 680

Netto driftsresultat 13 598 13 897 13 117 6 667 5 757 12 662

Disponering eller dekning av netto driftsresultat:
Overføring til investering 13 984 9 720         45 960           30 960 14 440 15 000
Avsetninger til bundne driftsfond 4 273 -                  
Bruk av bundne driftsfond 3 454 -                  
Avsetninger til disposisjonsfond 3 434 5 546         
Bruk av disposisjonsfond 4 640 1 369         32 843 24 293 8 683 2 338
Dekning av tidligere års merforbruk -                  -                  
Sum disponeringer/dekning av netto driftsresultat 13 597 13 897 13 117 6 667 5 757 12 662
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0 0 0 0 0 0
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et likt trekk per innbygger. Siden vi ikke kjenner de endelige skatteinntektene for 2026 før i 
januar/februar 2027, presiseres at angitt nivå er et anslag. 
 
Skjønnsmidler 
Ordinære skjønnsmidler fordelt gjennom statsbudsjettet på 0,8 MNOK inngår i anslaget på frie 
inntekter. Dette er en økning på 0,1 MNOK fra inneværende år. Den ordinære fordelingen baserer 
seg på kommunenes økonomiske rammebetingelser og utviklingen i disse. Noen av forholdene det 
er lagt vekt på ved tildeling for 2026 er kommunenes økonomiske rammebetingelser og utviklingen i 
disse, særskilt ansvar og utfordringer i tjenesteytingen, oppvekst- og levekårsindikatorene samt 
demografiske forhold.  
En andel av skjønnsmidlene holdes tilbake hos Statsforvalteren til senere fordeling mellom 
kommunene. De tilbakeholdte skjønnsmidlene vil bli brukt til 

• ekstraordinære og utgiftskrevende forhold av betydning og som kommunene ikke kan 
påvirke selv, herunder mindre naturskader og lignende 

• oppfølging av Robek-kommuner og andre kommuner i økonomisk ubalanse 

• stimulering til prosjektskjønnsmidler 
 

Kommunene kan løpende gjennom året melde om utgiftskrevende forhold av betydning og som 
kommunene ikke selv kan påvirke. Dette kan være forhold av uforutsett, midlertidig eller mer 
langvarig karakter.  
Kommunene kan også søke på prosjektmidler til fornyings- og innovasjonsprosjekter fra 
Statsforvalteren. Midlene skal stimulerer kommunene til å kunne jobbe med fornying og innovasjon. 
Samarbeid med andre kommuner og/eller andre eksterne aktører vektlegges høyt. Det samme 
gjelder prosjekter med stor overføringsverdi til andre kommuner. Det kan også gis støtte til prosjekter 
med formål om å opprette nye interkommunale samarbeid, hvor samarbeidet kan bidra til en mer 
bærekraftig eller innovativ oppgaveløsning. Tildelte midler vil være øremerkede og er med det ikke 
en påregnelig inntekt. 
Departementet holder tilbake en del av skjønnsmidlene for å kunne dekke utgifter til ekstraordinære 
og uforutsette kritiske hendelser i løpet av året. Dette gjelder hendelser av en slik størrelsesorden at 
de ikke kan dekkes innenfor statsforvalterens basisramme. De tilbakeholdte skjønnsmidlene skal 
fortrinnsvis benyttes til å kompensere for naturskader. 
 
Rammetilskuddet fordeler seg som følger: 

Alle tall i 1000 kr 

Eiendomsskatt: 
Skatt på eiendom er budsjettert med 2,8 promille og bunnfradrag 0,4 MNOK. Samlet inntekt er 
beregnet til 20 MNOK.  

 

Innbyggertilskudd 242 172 Per innbygger 01.07.25 kr 34 263  (kr 31 470 i 2025)

Utgiftsutjevning 20 344

Behovsindeks 1,035 (landsgjennomsnitt = 1)                        

Omfordeling per innbygger - kr  2 512

Tilskudd med særskilt fordeling 4 604
Helsestasjon- og skolehelsetjeneste, grunnskoletilskudd, 

tilbakeføring av halvparten av ford.virkning utv.hemming,vekst i frie 

inntekter (min kr 31,- per innbygger)

Inntektsgarantiordningen -299 Finansiering per innbygger kr 121 (2025 kr 121)

Ordinært skjønn 800 Statsforvalterens fordeling

Netto inntektsutjevning 37 171

Sum rammetilskudd 304 792     

Inntekts og formuesskatt 264 208     

Sum   569 000     
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Andre generelle statstilskudd: 
Antatt integreringstilskudd for 2026 utgjør 28,5 MNOK. Inntekten er basert på mottak av 25 
flyktninger. 

Kompensasjonstilskudd fra Husbanken for renter og avdrag av investeringer i henhold til 
handlingsplan for eldreomsorg og rentekompensasjonsordningen for skoler og kirker er for 2026 
beregnet til 2,5 MNOK. Det er brukt en rentesats på 3,5 %. Samme rente er benyttet i hele 
planperioden. 

Renteinntekter og utbytte: 
Renteinntekt på innskudd er beregnet med gjennomsnittlig 4,5 % årlig rente. Hvorav rente på 
ansvarlig lån er beregnet med 5,5 % rente. Det er også budsjettert med 1,7 MNOK i utbytte fra Å 
Energi AS.  
 
Renteutgifter: 
Simulert rente i Kommunalbankens låneportal og i KLP Bank er brukt på lån med flytende rente, 
mens reell rente er brukt på fastrentelån. I planperioden er samme beregningsmåte benyttet. 
For nye innlån i 2026 er Kommunalbankens siste antatt budsjett-rente på 4,67 % 4,5 % per år. 
 
Avdrag på lån: Avdrag på lån er budsjettert med 28,111 MNOK.  
 
Netto driftsresultat utgjør i 2026 13,1 MNOK, tilsvarende 1,75 % av brutto driftsinntekter. 

Overføring til investering er egenfinansiering av investeringer.   

Bruk av disposisjonsfond utgjør 32,8 MNOK. 

1.14.  Andre hovedstørrelser i driftsbudsjettet 

Alle tall i 1.000 kr  

Lønn og pensjon (sentralt avsatt lønnspott) 
Midler til å dekke helårsresultat av sentrale og lokale forhandlinger er fordelt ut til enhetene. I tillegg 
er det i sentral lønnspott satt av midler til å dekke konsekvensene av neste års lønnsoppgjør og 
pensjon. Beløpet er beregnet ut ifra anslått lønnsvekst i kommunesektoren på 4 %.  
 
Prognose for pensjonskostnadene, som er beregnet av KLP og SPK, er lagt til grunn i budsjettet.  
Pensjonskostnadene beregnes ut fra økonomiske og demografiske forutsetninger gitt fra Kommunal- 
og distriktsdepartementet. Her angis forholdstall mellom diskonteringsrente og lønnsvekst. I 

Spesifikasjon av ansvar 170 i Just budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett

Andre overordnede forhold 2025 2026 2027 2028 2029

Lønn og pensjon 10 616 17 711 19 811 18 761 18 761

Forsikringer (adm. pensjon) 200 200 200 200 200

Tap på krav 100 100 100 100 100

Avskrivninger 36 603 36 197 39 797 43 097 45 097

Sum utgift 47 519 54 208 59 908 62 158 64 158

Motpost avskrivninger -36 603 -36 197 -39 797 -43 097 -45 097

Integreringstilskudd -1 850 1 850 1 850 1 850 1 850

Refusjon fra staten 0 0 0 0 0

Sum inntekt -37 453 -34 347 -37 947 -41 247 -43 247

Sum nettoutgift 10 066 19 861 20 911 20 911 20 911
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hovedsak er det dette forholdstallet som avgjør nivået på pensjonskostnadene og 
pensjonsforpliktelsene.  
 
Integreringstilskudd 
Integreringstilskudd for 2026 ligger i budsjettrammen til helse og omsorg ved Nav. 
 
Avskrivninger  
Avskrivningene for 2026 er budsjettert med totalt 36,2 MNOK.  
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2.1. Jevnaker kommunes overordnede mål  

Kommuneplanen er kommunens overordnede styringsverktøy. Den består av en samfunnsdel og en 
arealdel. Arealdelen består av et kart som viser arealbruken og bestemmelser og retningslinjer til 
kartet. Samfunnsdelen skal være et verktøy for å styre samfunnsutviklingen i ønsket retning, både i 
et kortsiktig og et langsiktig perspektiv. Planen skal være Jevnaker-samfunnets felles, overordnede 
og helhetlige plan, som gjelder både kommunesamfunnet som helhet og kommunen som 
organisasjon. Den skal danne grunnlaget for kommunens fireårige handlingsplan og budsjett. 

Samfunnsdelen av kommuneplan 2022–2034 inneholder fire områder det legges spesiell vekt på:  

- FNs bærekraftmål 
- Leve hele livet 
- Fjordlandsbyen, Jevnaker som turistdestinasjon 
- Ny vei og bane 

 
Innenfor de ulike satsingsområdene er det utarbeidet fire hovedmål som dekker alle områdene 
kommunen jobber med, og som gir retning frem mot 2034. De mer konkrete tiltakene år for år settes 
i de årlige handlingsmålene som vedtas sammen med budsjett og økonomiplanen. Handlingsmålene 
kan ha et ettårsperspektiv, men noen har også et lengre perspektiv. 

Handlingsmålene skal være med å bygge opp under hovedmål og utviklingsmål innenfor det enkelte 
satsingsområde. Handlingsmålene er knyttet opp mot budsjettdokumentet og gjenspeiler hva vi har 
råd til å gjøre i 2026. 

I tillegg vil kommunedirektøren igangsette et arbeid for å møte demografiutviklingen, nye oppgaver, 
krav og forventninger samt økt investeringsbehov. Disse forholdene krever at organisasjonen 
omstiller seg for å sikre økonomisk bærekraftig drift i 2027 og i årene fremover. Arbeidet vil blant 
annet omfatte følgende områder: 

• Arbeide for økt nærvær 

• Mer samskaping 

• Kartlegge kjerneoppgavene og være tydelige på prioriteringer 

• Digitalisering og effektivisering 

• Gjennomføre strukturtiltak og kommunale samarbeidsformer  

• Vurdere administrativ organisering og lederstruktur, endring av arbeidsprosesser 
 

Begrepet samskaping går igjen både i handlingsmålene og i teksten som beskriver sektorenes 
planer. Samskaping betyr at offentlige, private og sivile aktører går sammen i et likeverdig samarbeid 
for å definere problemer, utvikle planer eller skape løsninger som ingen av partene kan løse alene. 
Det er mer enn en metode, det er et ledelses- og styringsprinsipp. Samskaping flytter perspektivet 
fra leveranse til verdiskaping med innbyggere og partnere. Å utvikle en samskapende kommune 
handler ikke først og fremst om å starte nye prosjekter, men om å bygge en organisasjon som 
muliggjør samarbeid – på tvers av nivåer, sektorer og profesjoner. Det krever både kulturell endring, 
strukturelle grep og ledelse i alle ledd. 

  

2. HANDLINGSPLAN 2026–2029 
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2.2. Mål for kommunen  

Flere av målene er basert på følgende kunnskapsgrunnlag: 
 
FHO = Folkehelseoversikt KB = Kommunebarometeret 
UD = Ungdata               IKU = Innovasjonskulturundersøkelse Jevnaker kommune 
NKI = Nasjonale kvalitetsindikatorer (Helsedirektoratet) 
FHS = Folkehelsestatistikk (Helsedirektoratet) 

 

Fra tettsted til Fjordlandsbyen Jevnaker 

 

- slik vil vi ha det- 

 

   - slik vil vi gjøre det- 

Ideen Fjordlandsbyen 

Jevnaker eies av hele 

befolkningen og skaper 

samarbeid, inkludering og 

innovasjon 

• Legge til rette for at innbyggere, grûndere, ildsjeler, 
næringsaktører motiveres til å ta eierskap til prosjektet skape 
nye ideer og tilrettelegge for gjennomføring 

• Etablere arenaer for skaperglede 

HOVEDMÅL

Fra tettsted til 
Fjordlandsbyen 

Jevnaker

-Slik vil vi ha 
det-

-Slik vil vi gjøre 
vi det-

Årlige 
handlingsmål

HOVEDMÅL

Utvikle Jevnaker 
til en klimaklok 

kommune

-Slik vil vi ha 
det-

-Slik vil vi gjøre 
vi det-

Årlige 
handlingsmål

HOVEDMÅL

Et godt sted å leve 
hvor alle kan ta 
gode valg og 

oppleve mestring

-Slik vil vi ha 
det-

-Slik vil vi gjøre 
vi det-

Årlige 
handlingsmål

HOVEDMÅL

En innovativ og 
samskapende 

kommune

-Slik vil vi ha 
det-

-Slik vil vi gjøre 
vi det-

Årlige 
handlingsmål

Fjordlandsbyen Jevnaker – fra rock til rullator 
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Vi har et aktivt 

samfunnsliv, turisme og 

levende lokalmiljø 

• Videreføre prosjektet Fjordlandsbyen Jevnaker 

 

Randsfjorden og 

kulturlandskapet rundt er 

en viktig del av bygdas 

identitet 

• Lage en planskisse og langtidsplan for Fjordlandsbyen, der 
området syd i Randsfjorden er «hjertet» med blodårer ut i hele 
bygda 

 «Fjordlandsbyen 

Jevnaker» er en attraktiv 

bo- og besøksregion 

• Videreutvikle og støtte opplevelsesbasert næring 

• Legge til rette for de som ønsker å skape noe 

• Bygge nettverk med aktørene  

• Fremme samarbeid som gjør hverandre attraktive 

• Aktivt jobbe for å fremme gode kollektivforbindelser på veg og 
bane  

• Etablere intern infrastruktur som imøtekommer behovene for 
innbyggere og besøkende 

• Legge til rette for variert boligbygging 
 

«Fjordlandsbyen» gir gode 

assosiasjoner, attraktivitet 

og opplevelse av 

tilhørighet 

• Legge til rette for et godt samfunn, som bygger på det 
mellommenneskelige,  

• Etablere møteplasser som gir mulighet for aktivitet og sosiale 
interaksjoner, gjerne på tvers av generasjoner – Leve hele livet. 

Et variert og bærekraftig 

næringsliv 

• Være en fasilitator for næringsutvikling 

• Bruke aktive virkemidler for å fremme næringsutvikling i hele 
kommunen  

• Videreutvikle de fortrinn Jevnaker har innenfor eksisterende 
næring, herunder turistbasert næring, primærnæring og grønn 
næringsutvikling 

• Aktiv deltager i regionsamarbeid og fremme regionen som ett 
samlet bo- og arbeidsmarked 
  

Et Jevnaker sentrum; med 

gode sentrumsfunksjoner 

og tilgjengelighet for alle  

• Legge til rette for gode sentrumsfunksjoner for alle 
aldersgrupper og funksjonsnivåer 

• Legge til rette for samarbeid som understøtter økt handel og 
service-/tjenesteproduksjon 
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1 Fra tettsted til Fjordlandsbyen Jevnaker 

  Handlingsmål  Indikator  
Resultat / 

siste måling 
Ambisjon  2026 

2027–
2029 

1.1  

 
Prosjekt 
Tømmerveien 
 
 
 
 
Sikre 
internt/kommunalt 
eierskap til 
Fjordlandbyen 
 
 
Gjennomføre 
samskaping i praksis 
 
 
 
 
 
Gjennomføre årlig 
Oppsiktsvekkende 
god 
oppvekstkonferanse 

 
Retningsskilter 
montert. Vei åpnet. 
Prosjektgruppe for 
infotavler etablert  
 
 
90 % av ansatte skal 
kjenne Fjordlands-
byen og 90 % skal 
kunne Fjordlands-
byens oppgaver 
 
Sikre at prosjekter i 
Fjordlandsbyens 
årshjul har 
samskapende 
forankring 
 
 
Antall deltakere 
 
  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
386 (2024) 
  

 
Tømmerveien skal 
fysisk være merket/ 
montert. Prosjekt-
gruppe for historie og 
friluftsliv etablert 
 
Sikre internt eierskap, 
engasjement og 
forståelse om 
Fjordlandsbyen 
 
 
Gjennomføre 
aktiviteter sammen 
med innbyggere, 
næringsliv og 
frivillighet 
 
 
500  

 
 

X 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 

 
 

X 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 

1.2  

Fasilitere for utvikling 
av eksisterende 
næring 
  
Sørge for byggeklare 
næringstomter på 
Bergermoen    

Jevnlige dialogmøter 
med næringslivet 
både lokalt og 
regionalt  

  

 
Vedta og gjennomføre 
pågående 
reguleringsplan for 
Bergermoen  
  

  
 
 

X 

1.3 

Realisere gevinster i 
Fjordlandsbyen i 
forbindelse med TV 
2s «Hver gang vi 
møtes»  

Identifisere 
oppmerksomhet 
utløst av programmet 
ved å analysere 
søketrender og digital 
statistikk 

Antall besøkende og 
omsetning på 
turistdestinasjonene i 
2026-sesongen 

Besøkende: 
Kistefos: 
90 000 (2024) 
 
Randsfjord 
badepark: 
14 111 (2025) 

En økning i 
samfunnsliv, turisme 
og levende lokalmiljø 

Sikre at TV 2s seere 
vet hvor Jevnaker er 
geografisk plassert og 
hva Jevnaker kan by 
på 

X 

 

1.4 

Videreutvikle Smart-
prosjektet – bedre 
arealutnyttelse og 
mer sambruk  

 

Utvikle 
samfunnshuset som 
et åpent hus for 
innbyggerne i tråd 

Kostra  

2021: 6,08  

2023: 5,8 

Bedre tverrsektoriell 
samhandling i 
utførelsen av 
kommunens tjenester. 

X 
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med samskapings- 
verdiene 

Sikre gode løsninger 
for sambruk på Jus 
mellom kultur og 
skolen 

Areal på formålsbygg 
per innbygger (m2) 

2024: 5,6 En bærekraftig 
eiendomsforvaltning i 
tråd med de 
overordnede målene 

4,5 m2  

X 

 

 
 
 

Et godt sted å leve hvor alle kan ta gode valg og oppleve 

mestring 

- slik vil vi ha det-    - slik vil vi gjøre det- 

En meningsfylt hverdag 

for alle  

 

 

• Tidlig innsats hele livet, alle tjenester fra vugge til grav har fokus 
på tidlig innsats  

• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, 
bolig og fritidsaktiviteter 

• Vektlegge innbyggernes egne ressurser og erfaringer 

• Jobbe for de samme verdier i fritidsaktiviteter og kulturtilbud 
som i offentlig tjenestetilbud 

• Legge til rette for et helhetlig og godt kvalitativt godt 
utdanningsløp, herunder et godt lærlingeløp 

• Gi god service og se behov for ulike helsetjenester i 
sammenheng slik at rett hjelp gis til riktig tid 

• Etablere gode kanaler for informasjon, råd og veiledning til 
innbyggere (65+) om hva som kan være lurt å tenke på tidlig for 
å kunne bo hjemme lengst mulig 

• Fremme arbeidet med inkludering på alle hverdagsarenaer for å 
hindre utenforskap  

• Innhente innbyggernes syn på egne ressurser og erfaringer å 
vektlegge dette i kommunens arbeid 
 

Vi har gode 

helsefremmende 

møteplasser for alle 

 

• Legge til rette for møteplasser for sosialt samvær, mangfold av 
kulturopplevelser og fysisk aktivitet  

• Legge til rette for at innbyggere, næringsliv, ideell- og offentlig 
sektor kan komme sammen for å finne nye løsninger   

• Legge til rette for kollektive boformer 

• Veiledning i bruk av teknologisk verktøy  

• Alle har muligheter til å delta på digitale møteplasser 



      

 

29 

 

Vi har funksjonelle 

formålsbygg og botilbud/-

former 

• Dimensjonere formålsbygg og bygge ut botilbud i takt med 
demografiutvikling og brukerbehov  

• Være en fasilitator for næringsutvikling 

• Eie selv for de som kan 

• Funksjonelle og verdige botilbud for alle 

• Fellesbruk/sambruk av formålsbygg og offentlig-privat 
samarbeid vurderes når nye tiltak iverksettes 

• Ha funksjonelle og verdige botilbud for alle 
 

Vi har tilstrekkelig og rett 

kompetanse til rett tid  

 

 

 

 

 

• Ha fokus på å rekruttere, beholde og utvikle gode medarbeidere 

• Sikre robuste og levende kompetanseutviklingsplaner og 
rekrutteringsstrategier 

• Arbeide for å sikre læringstilbud i egen region utover 
grunnskolen 

• Legge til rette for innovasjon og nye teknologiske løsninger 

• Samarbeide og arbeide tverrsektorielt i egen organisasjon 

• Samarbeid på tvers av fagområder og næringsliv 
 

 

 

 

  2 Et godt sted å leve hvor alle kan ta gode valg og oppleve mestring 

  Handlingsmål  Indikator  
Resultat / 

siste måling 
2025  

Ambisjon  2026 
2027–
2029 

2.1  

  
Økt deltakelse og 
oppfølgning av KS 10-
faktor 
Medarbeiderundersøk
else  
 
 
   

10-faktor  
Mestringsorientert 
ledelse  
  
10-faktor  
Relevant 
kompetanseutvikling  
 
10-faktor 
Fleksibilitetsvilje 
  
Svarprosent totalt 

  
4,0 (2022) 
3,9 (2024)  
  
3,5 (2022)  
3,5 (2024) 
 
 
4,4 (2022) 
4,2 (2024)  
 
72,4 %  

 
4,4  
  
 
3,9  
  
  
   
4,5 
 
 
80 % 

 
 
 
 
X 

 
 
 
 
X 

2.2 

  
Pleie- og 
omsorgstjenester 
tildeles i tråd med 
helhetlig innsatstrapp 
  
  

Brukere av 
omsorgstjenester over 
80 år:  
  
Andel hjemmebaserte 
tjenester øker 
sammenlignet med 
institusjon  
  
Total andel brukere 
holdes stabil  

Kostra-tall 
  
Hjemme-
tjeneste  
2023: 19,1 % 
2024: 22,1 % 
  
Institusjon  
2023: 9,9 %  
2024: 7,4 % 
 
Total andel  

  
 
 
23 %  
 
 
  
  
7 %  
  
  
 

 
 
 
23 % 
 
 
 
 
7 % 
 
 
 

 
 
 
23 % 
 
 
 
 
7 % 
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2023: 29 %  
2024: 29,5 %  

< 30 %  <30 
% 

<30 % 

2.3 

 
Sikre en fremtidig 
barnehagestruktur 
som er bærekraftig, 
kvalitativ og 
ressurseffektiv  
 
 
  

Kommunebarometer 
barnehage 
  
   
Score foreldreunder-
søkelsen tilfredshet 

 
2024: 242 
2025: 191 
 
 
2024: 4,4 
2025: 4,4  

 
Blant de 150 
beste  
  
 
 
 
4,5  

 
X 

 
X 

2.4  

Sikre kompetanse, 
holdninger og 
oppfølging av bedre 
tverrfaglig tidlig 
innsats (BTTI)-
arbeidet gjennom 
faste aktiviteter i 
årshjulene til 
virksomhetene og  
introduksjonsprogram 
for nytilsatte  

Andel elever fra 
Jevnaker som 
gjennomfører 
videregående 
opplæring i løpet av 
fem–seks år 

FHS:   
2020–2022   
80 %  
 
2021–2023  
76 % 
  

82 %  X X 

2.5 

Prosjektet «Hindre 
utenforskap» 
etablerer/styrker tilbud 
i samarbeid med 
kommunale tjenester, 
frivillige lag og 
foreninger 

Andel elever fra 
Jevnaker som 
gjennomfører 
videregående 
opplæring i løpet av 
fem–seks år.    
  

FHS:   
2020–2022   
80 %  
 
2021–2023  
76 % 
  

  
 
82 % 
 
  
  

  
 
  X 

  
 
  X 

2.6  

Jevnaker er en 
helsefremmende 
oppvekst (HOPP)-
kommune. Et 
tverrfaglig samarbeid 
som legger til rette for 
sunn livsstil hos barn 
og unge. Målet er å 
styrke trivsel og 
læring, samtidig som 
man forebygger 
livsstilssykdommer og 
inaktivitet 
 
Fokusområde 
2025/2026:  
Fysisk aktivitet 

17-åringer som har 
overvekt/fedme 
reduseres 
 
 
 
Høy trivsel på skolen 
blant elever i 7. og 10. 
klasse 

 
 
 
 
FHS:  
2021–2024: 
25,8 % 
 
 
 
FHS: 
2022/23–
2024/25 
 
7. kl: 91 % 
10. kl: 86 % 
 
  

 
 
 
22 %  
 
 
 
 
 
 
 
91 % på begge 
trinn  

X X 

2.7  

Gjennomføre felles 
kompetanseforløp i 
oppvekst og kultur 
som skal bidra til at 
alle barn og unge får 

Unge som står utenfor 
(15–29 år) 
  
 
 
 

 
FHS 2024: 
10,4%  
 
FHS 2025: 
10,9 %  

 
FHS: 9,5%  
 
  
 
 

X X 
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livsmestring og blir 
robuste 

Gjennomsnittlig 
grunnskolepoeng  
  

  
2024: 43.8 
2025; 43.0  

 
43,8  

2.8 

Videreføre arbeidet 
om demensvennlig 
samfunn i samarbeid 
med 
Nasjonalforeningen  
for folkehelsen  

Gjennomført ny runde 
med kurs  
  

Summen av 
kommunale 
tjenester og 
bedrifter som 
deltok i 2025: 
17  

Øke antall 
tjenester og 
bedrifter som er 
demensvennlige 

X X 

2.9  

Elever i 
Jevnakerskolen skal 
kunne lese og forstå 
tekster på et nivå som 
er tilpasset deres 
alder og utviklingstrinn 

Andel elever i 
Jevnakerskolen på 
laveste mestringsnivå 
i lesing   
  

2024: 25 % 
2025: 32 %  

2026: 20%  X X 

2.10 
Styrke arbeidet mot 
vold og overgrep 
  

Innføre modellen 
TryggEst – vern for 
risikoutsatte voksne  
 
Kompetanseheving i 
tjenestene 
 
Innbyggerrettet 
informasjon for å øke 
kunnskap om tema og 
kjennskap til 
kommunens og 
samarbeidspartneres 
hjelpetilbud 

 

Økt kunnskap og 
kompetanse i 
tjenestene og 
lokalsamfunnet 

 

Flere 
henvendelser 

X X 

2.11 Redusere digitalt 
utenforskap  

Kartlegge digital 
utenforskap i 
Jevnaker 

Igangsette tiltak for å 
øke digital 
kompetanse hos 
innbyggere 

 Økt kunnskap X  

2.12  

Utarbeide helhetlig 
boligplan herunder 
tilrettelegge for 
hensiktsmessige 
boliger for alle 
aldersgrupper 

Måles i ulike faser av 
prosjektet 

  

Revisjon av 
kommuneplanens 
arealdel 

Revisjon av 
boligsosial strategi 

Offentlig/privat 
samarbeid  

X  
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Utvikle Jevnaker til en klimaklok kommune 

 

- slik vil vi ha det- 

 

   - slik vil vi gjøre det- 

Vi har en bærekraftig 

arealforvaltning og 

utvikling av kommunal 

eiendom  

• Aktiv forvaltning som ivaretar klimahensyn og sambruk av 
formålsbygg 

• Tilrettelegge for sentrumsnære boligområder med 
gangavstand til viktige funksjoner 
 

Jevnaker er et moderne og 

klimanøytralt samfunn 

 

• Ta i bruk ny teknologi og løsninger som gjør oss mer 
klimavennlige, både i hverdagslivet og i større 
sammenhenger/satsninger 

• Informere og være pådriver for økt klimabevissthet i 

Jevnakersamfunnet 

• Faktisk satse på og investere i tiltak – stille krav til kommunens 
tjenester og eksterne aktører 
 

Miljøhensyn ivaretas i 

planlegging og utbygging 

av samferdsel og 

infrastruktur 

• Påvirke regional samferdselsutvikling  

• Bedre kollektivforbindelser  

• Heve standarden på kommunale veier 

• Trafikksikre gang- og sykkelforbindelser til alle sentrumsnære 
boligområder  

• Prioritere nullutslippskjøretøy og grønne løsninger 

Ha søkelys på utfordringer 

knyttet til klimaendringer 

og miljø 

• Ivareta vannkvaliteten i Randsfjorden og fjorden generelt som 
vannreservoar og rekreasjonsressurs 

• Ivareta blågrønn infrastruktur med stier og turveier 
 

 

3 Utvikle Jevnaker til en klimaklok kommune 

  Handlingsmål  Indikator  
Resultat/ 

siste måling 
2025 

Ambisjon  2026 
2027–
2029 

3.1  

Togring Viken Vest:  
Etablere persontrafikk på 
tog med timesavganger 
mellom Hokksund og 
Roa.   
Utvikle nettsiden 
togringen.no 
 
Distribusjon av 
informasjonsfolder   

Måles ved de 
ulike faser av 
prosjektet  
 
Antall besøk på 
nettsiden til 
togringen.no 

Forprosjekt 
gjennomført 
 
Politisk 
forankring   

  
Sikre god politisk og 
administrativ forankring i 
regionene  
  
Sikre en offentlig 
finansiering i 2028 

 
X 

 
X 
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3.2  

Bidra aktivt for å bedre 
samferdsel og mobilitet i 
regionen ved et aktivt 
samarbeid med Akershus 
fylke og nabokommuner   

Måles ved 
resultater av 
planarbeid og 
samhandling 
med 
samferdsel og 
kollektivaktører 

  
 
 
 
 
 
  

Ringeriksregionen og 
Hadelandsregionen tas inn i 
Regional plan for areal og 
mobilitet i Oslo Akershus  
  

 
 
 

X 

 
 
 

X 

3.3  

  
Øke andelen av 
kommunens tjenestebiler 
med nullutslipp, men 
samtidig ivareta 
nødvendig funksjonalitet 
og kapasitet   
  

Andel 
kommunale 
biler med 
nullutslipp  

Helse og 
omsorg:  
53 %   
(8/15) 
 
Plan og 
samfunn:  
13 % (2/15)  

Helse og omsorg: 50 %  
  
 
Plan og samfunn: 30 %  

 
 
 

X 

 
 
 

X 

3.4  

 
Øke fornyingstakten på 
kommunens avløpsnett 
og redusere 
lekkasjeandel 
vannforsyning 
  

 
Alder på 
spillvannsnettet
  
Andel av 
vannet som går 
tapt grunnet 
lekkasjer   

KB:  
2023: 1,14  
2024:1,14  
  
KB  
2023: 1,21  
2024: 2,47*  

 
 
 
 
 
 
*(Verdien i tallene er endret 
fra 23 til 24) 

 
 
 

X 

 
 
 

X 

3.5  
Kartlegging av kritiske 
punkter i vassdrag 

Utført /  
ikke utført 

  
Kartlegging er ferdig. Søke 
NVE om midler til videre 
oppfølging av rapporten 

X X 

3.6  

 
Gjennomføre fullskala 
kildesortering i alle 
formålsbygg  
  

Andel 
formålsbygg 
med sortering 
og måling av 
redusert utslipp 
av klimagasser 
fra restavfall  

  

Redusere mengden avfall  
Opplæring og informasjon til 
ansatte 
  

X X 

3.7  

 
Gjennomføre 
naturmangfoldkartlegging 
 
  

Utført /  
ikke utført 

  

Sluttføres i 2026. 
Resultatene brukes som 
kunnskapsgrunnlag ved 
revisjon av 
kommuneplanens arealdel 

 
 

X 

 

3.8  Kartlegge friluftsområder  
Utført /  
ikke utført  

 Tema- 
kartlegging 

 Gjennomføre X 
 

3.9  
Igangsette 
reguleringsplanprosess 
for vassdraget Svenåa    

Igangsatt /  
ikke igangsatt  

 
 
 
  

Vedta reguleringsplan 
(herunder vurdere 
flomsikringstiltak) 

X X 

3.10  
 
Innføre klimabudsjett   
   

Miljø-
direktoratet 
gjennomfører 
årlige målinger 
av totale 
direkte 
klimagass-
utslipp i 
Jevnaker 

  
 
 
 
 
 
 
 
  

Sikre helhetlig klimaarbeid i 
kommunen 

 
X 

 
X 
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3.11 

 
Ta i bruk rutiner for 
arealanalyser og 
arealregnskap ved 
utarbeidelse av 
arealplaner og 
gjennomføre planvask 
 

Måles ved å 
hente ut tall fra 
arealregnskap 
og 
sammenligne 
utviklingen fra 
år til år 

 
Øke potensialet for naturlig 
opptak av CO₂ 

X X 

3.12 Innføre reisepolicy 

Klimaregnskap 
hentes ut med 
utgangspunkt i 
jobbrelaterte 
reiser registrert 
i Visma 

 
Redusere klimagassutslipp 
knyttet til arbeidsrelaterte 

reiser 
X X 

3.13 

Arealeffektiviserings-
prosjekt som gir økt 
samarbeid og sambruk av 
kommunens formålsbygg 
(Smart-prosjektet) 

Klimagass-
regnskap 
hentes ut årlig  

 
Redusere klimagassutslipp 

knyttet til arealbruk. 
X X 

  

 
En innovativ og samskapende kommune 
 

- slik vil vi ha det- 

 

   - slik vil vi gjøre det- 

Vi er en 

foregangskommune på 

samskaping 

• Tilrettelegge for at interne og eksterne aktører kan skape noe 
sammen 

• Skape økonomiske muligheter for utvikling gjennom 
tilskuddsordninger 

• Åpenhet, involvering og medvirkning er en selvfølge 
 

Vi er et aktivt 

lokaldemokrati  

• Finne nye metoder og arenaer for medvirkning og deltakelse i 
lokaldemokrati 

• Satse på rekruttering – tilrettelegge for at unge ønsker å delta i 
demokratisk arbeid 

• Arrangere konferanser/kurs/temakvelder 

• Involvere lokalsamfunnet i utvikling av kommunen 
 

Vi er nytenkende i vår 

oppgaveløsning 

• Være utforskende og finne alternative løsninger på kommunens 
oppgaver  

Deltar aktivt i ulike former 

for samarbeid, både innad 

i kommunen og med andre  

• Deltar i samarbeid med andre kommuner 

• Styrke samarbeid internt i kommunen 

• Styrke offentlig-privat samarbeid 

• Styrke samarbeid med fylkeskommunen 

• Nettverksbygging mellom faggrupper og mellom målgrupper, 
både internt og eksternt 
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4 
 

En innovativ og samskapende kommune 

  Handlingsmål  Indikator  
Resultat /siste 

måling 
Ambisjon  2026 

2027–
2029 

4.1  

Øke digital 
modenhet i hele 
organisasjonen 
 
Utnytte arenaene i 
regi av ny 
styringsmodell for å 
sikre helhetlig 
utvikling i 
digitalisering  

Utførte samlinger: 2/4 
 
Digitaliseringsnettverk 
(DIG Nett) 
 
Ressursgruppe sektor  

DIG Nett 
(antall) 
 
 
Ressursgrupp
e sektor 
(antall) 

Flytte oss fra trinn 2 til 
3 i modenhetstrappa i 
planperioden. 
 
Sammen om en 
enklere hverdag 
gjennom effektive og 
sikre digitale løsninger 
(ny digitaliseringsvisjon 
for Jevnaker kommune) 

 
X 
 
 
 

 
X 

4.2  

Forbedre 
kommunikasjonen 
gjennom strategisk 
klarspråk-arbeid. 
Kartlegging av 
gevinstpotensial 
gjennom involvering 
med både 
innbyggere og 
tjenester 

Gjennomføre minst to 
tiltak basert på 
kartleggingen 

  

Mottakere skal forstå 
informasjon fra 
kommunen på første 
forsøk 

 
 
 
 
 

X 

 

  
4.3  

 
Sikre god og 
effektiv byggesaks-
behandling 
 
  

Andel byggesaker som 
har overskredet 
lovpålagt frist 
  
Gjennomsnittlig 
saksbehandlingstid på 
byggesaker med tre 
ukers frist 

Kostra 2024: 
13 av 79 
(16,5 %) 
 
Kostra 2024: 
13 dager  

 
Ingen 
  
  
Innenfor 
saksbehandlingsfrist på 
3 uker/15 
kalenderdager 

X 

 

4.4  

Videreutvikle 
heltidskultur i 
Jevnaker 
kommune i tråd 
med rammene i 
mandatet  
  

Andel heltid i Jevnaker 
kommune  
  
Gjennomsnittlig 
stillingsstørrelse i 
Jevnaker kommune  
  
Flest mulig kontinuitets-
bærere, stillinger over 
75 %  
  
Færrest mulig stillinger 
under 25 %  
 
Implementeres i en ny 
virksomhet i helse og 
omsorg 

 
 
 
 
64,3 % 
   
 
85,7 %  
  
 
  
81% %  
  
 
6,6% % 
 
  

 
 
 
 
81 %  
  
  
 91 %  
  
  
  
  
  
  
 
  

 
 
 
 

X 
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4.5  

Tilbudet på 
Ungdomskafeen 
(UK) utvikles i 
samskaping med 
ungdommen og er 
en positiv del av 
Fjordlandsbyen  

Antall ungdommer på 
UK 

30–60 
ungdom 
bruker UK  

Opprettholde 
besøkstall 

X  

4.6  

Organisasjonen 
arbeider etter 
prinsippene i 
helhetlig 
innsatstrapp, med 
gode tilbud på de 
nederste trinnene  

Kommuneindeksen, 
Norges best drevne 
kommuner 

8. mest 
effektive 
kommune  

Opprettholde nivået på 
kvalitet og økonomi  

X X 

4.7  

Etablere prosjekt 
for å videreutvikle 
innbyggertjenester, 
både digitalt og 
fysisk, i tråd med 
helhetlig 
innsatstrapp 

Utført / ikke utført    

Økt tilgjengelighet for å 
sikre at innbyggerne får 
god og riktig 
informasjon til rett tid 

X X 

4.8 

Utarbeide og 
gjennomføre 
informasjonskampa
nje for å sikre felles 
forståelse av og 
forventning til 
fremtidens 
tjenester  

Utført / ikke utført  
 
Bruke blant annet 
referansegruppe før, 
under og etter kampanje 

  

Avklare forventninger 
med innbyggerne for å 
øke evnen til egen 
mestring i hverdagen, 
for å sikre gode 
tjenester til de som 
trenger det mest 

X 

 

4.9 

Etablere 
interkommunale 
samarbeid på 
mindre 
bærekraftige 
tjenester 

Antall formelle 
samarbeid vedtatt 
etablert   

10   

To nye 
Tilsyn og oppfølgning 
av private 
avløpsanlegg (spredt 
avløp) 
Felles lønnsfunksjon 

X 

 

4.10 

Utvikle og 
implementere et 
helhetlig 
rammeverk for 
samskaping i 
Jevnaker kommune 

Delta i 
forskningsprosjektet 
Samverdi 
 
Gjennomføre 
kompetanseheving 
internt 
 

Antall gode 
innspill satt i 
gang 

Tatt i bruk verktøyene 
for å bli en 
samskapende 
kommune 

X X 

4.11 

Mobilisere 
arbeidskraft 
gjennom økt 
nærvær, høyere 
pensjonsalder og 
flere fra utenforskap 
inn i arbeid 

Sykefraværsstatistikk 

Statistikk fra KLP og 
SPK 

7,28 % (per 2. 
tertial 2025)  

Tilstedeværelse på sikt 
på 94 % eller høyere 

Flere eldre står i arbeid 

Høyere 
sysselsettingstall 

X X 
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3. DRIFTSRAMMER TIL TJENESTEOMRÅDENE 

3.1. Hovedtrekk for budsjettet 2026–2029 – Bevilgningsoversikt drift § 5-4 2.ledd 

 

Øvrige budsjettkommentarer omtales nærmere under hvert enkelt område. 

 

3.2. Folkevalgt og revisjon 
 
Generelt    
Kommunens kostnader i forbindelse med politisk virksomhet er samlet i ansvarsområdet «Folkevalgt 
og revisjon». Kostnadene her innebærer godtgjørelser til ordfører og folkevalgte, tilskudd til politiske 
partier, bevertning, forbruksmateriell, annonser/informasjonsarbeid, regionsamarbeid, opplæring, 
samt kostnader til revisjon og kontrollutvalget. 

Rammetabell 2026–2029 

 

Rammeendringer 
Det er noen justeringer for rammen til folkevalgt og revisjon for budsjett 2026. Det trekkes ut 0,265 
MNOK i rammen fra 2025 til 2026.  

Tall i 1 000 kr

Tall i 1 000 kr

Regnskap 

2024

Budsjett 

per 

01.11.2025

+ / - endr 

2025 -> 

2026 2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Folkevalgte og revisjon 6 557 6 801 -265 6 536 6 936 6 536 6 936

Sentraladministrasjon 49 181 59 461 359 59 821 59 821 56 921 55 721

Overordnet økonomi 3 709 9 066 10 795 19 861 20 911 20 911 20 911

Selvkost (vann, avløp, feier) -12 556 -7 229 0 -7 229 -7 229 -7 229 -7 229

Oppvekst og kultur 189 196 206 259 -1 299 204 960 204 060 204 060 204 060

Helse og omsorg 165 716 203 169 13 793 216 962 216 962 219 962 231 962

Plan og samfunn 49 786 58 314 -1 236 57 078 57 078 57 078 57 078

SUM TOTALT TIL DRIFT 451 589 535 841 22 148 557 989 558 539 558 239 569 439

Herav:

Overføring til investering 0 0 0 0 0 0

Avsetninger til bundne driftsfond 4 273 0 0 0 0 0 0

Bruk av bundne driftsfond -3 454 -2 550 0 0 0 0 0

Avsetninger til disposisjonsfond 0 0 0 0 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 0 0 0 0

SUM BEVILGNING DRIFT NETTO 450 770 538 391 22 148 557 989 558 539 558 239 569 439

Folkevalgt og revisjon
Just. budsj. 

per 01.11.25

Budsjett 

2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Ramme i vedtatt budsjett 2025 6 801              6 801            6 536       6 936       6 536       

Helårsvirkning lønnsoppgjør 19                 

K-sak 78/29 Tv-aksjonen 2025 29-                 

Gjennomføring Stortingsvalg -400 400 -400 400          

Forvaltningsrevisjon Innlandet Revisjon 100               

Kontrollutvalg, økning iht. tilsendt budsjett 57                 

Færre møter kontrollutvalget 12-                 

Politisk: en møteserie mindre 100-               

Interkommunale politiske råd 100               

Sum folkevalgt og revisjon 6 801              6 536            6 936       6 536       6 936       
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Det er lagt inn helårsvirkning for årets lønnsoppgjør. 
Det trekkes ut 0,029 MNOK som var bevilget til TV-aksjonen 2025 i sak 78/29. 
Det trekkes ut 0,4 MNOK til valggjennomføring for Stortingsvalget 2025. 
Det er lagt inn 0,1 MNOK til økning kostnader Innlandet Revisjon, som angitt i mottatt budsjett fra 
kontrollutvalget.  
Det er lagt inn 0,057 MNOK til økning kostnader kontrollutvalget, som angitt i mottatt budsjett fra 
kontrollutvalget. 
Det foreslås en møteserie mindre for alle faste utvalg inkludert kontrollutvalget. Det gir en innsparing 
på 0,112 MNOK.  
Det er lagt inn 0,1 MNOK til kostnader Interkommunale politiske råd for å dekke kostnadene til 
Hadeland IPR og IPR Ringeriksregionen. 
 

3.3. Sentraladministrasjon 

Generelt 
Kommunens fellesfunksjoner som IT, økonomi, eiendomsskattekontor, servicetorg, post-arkiv, 
informasjon/web, politisk sekretariat, kommunedirektør og utviklingsstab er samlet i dette 
ansvarsområdet. Budsjettrammen inneholder foruten lønn og sosiale utgifter blant annet tilskudd til 
Jevnaker menighet, fellesutgifter for hele kommunen som IKT-lisenser og -utstyr, forsikring, porto og 
annonsering, bedriftshelsetjeneste, interkommunalt innkjøpssamarbeid samt kostnader til drift av 
eiendomsskattekontoret. 

Sentraladministrasjonen skal være rådgiver og støttespiller for alle kommunalsjefområdene, og 
levere tjenester som skal legge til rette for gode prosesser for å oppfylle de krav som blir stilt til 
virksomhetene. God samhandling på tvers av virksomhetene er en viktig forutsetning for å levere 
gode tjenester til det beste for våre innbyggere.  

Rammetabell 2026–2029 

 

Rammeendringer 
Rammen for sentraladministrasjonen justeres totalt sett opp med 0,36 MNOK. Det er lagt inn 
kompensasjon for helårsvirkning av lønnsoppgjøret, øverst i tabellen. Videre følger tilskudd som er 
tilført sektorens ramme underveis i budsjettåret 2025, og som engangsbevilgninger trekkes de ut 
igjen i 2026. 
 
Det er lagt inn en økning på KS-kontingenten. 
 

Sentraladministrasjon
Just. budsj. 

per 01.11.25

Budsjett 

2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Ramme i vedtatt budsjett 2025 59 461            59 461          59 821     59 821     56 921     

Helårsvirkning lønnsoppgjør 249               

K-sak 23/25 Støtte reMadrass 250-               

K-sak 27/25 - Hver gang vi møtes 1 000-            

Etablerertilskudd Christine S. Eriksen 30-                 

Etablerertilskudd Melinda Maria Merunada 30-                 

Etableringstils Warm Rock Bag 30-                 

KS-kontingent økning 30                 

Økning lisenser digitalisering 2 400            1 700 400 300          

Kremasjonsavgift Jevnaker sokn k-sak 63/25 380               

Overføring Jevnaker sokn 190               

Bærekraftig kommune (administrativ omstilling) -                -1 500 -3 000 -1 500

Nedjustering ramme eiendomsskatteprosjekt 1 500-            -200 -300

Nedjustering kurs 50-                 

Sum sentraladministrasjon 59 461            59 821          59 821     56 921     55 721     
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I tillegg er det lagt inn en økning på IKT-utstyr og digitalisering. Økningen relaterer seg hovedsakelig 
til kjøp av Ikomm sikkerhetstjenester, utskifte av pc-er for elever og ansatte, telefoner, annet utstyr, 
samt lisenser til fagsystemer og digitale verktøy. Det er også lagt inn prisøkning på leveranseavtalen 
med Ikomm inkludert Microsoft-lisenser. Det er også foretatt en helhetlig gjennomgang av digitale 
verktøy, og på bakgrunn av dette sies det opp ulike avtaler totalt verdt 0,45 MNOK. Etter dette er 
behovet for rammeøkning på 2,4 MNOK. 

Rammen er tilført kostnader til kremasjonsavgift Jevnaker sokn, i henhold til sak 63/25. 
 
Driftstilskuddet til Jevnaker menighet foreslås deflatorjustert, avrundet til 185 000 kroner, og vil da 
totalt utgjøre 5,488 MNOK. Se punkt 3.8.  

Kommunestyret vedtok i sak 77/24 å foreta omtaksering av kommunens eiendommer som grunnlag 
til utskriving av eiendomsskatt i 2026. Rammen ble i 2025 styrket med 2 MNOK til å forberede og 
gjennomføre omtakseringsprosjektet. Rammen nedjusteres med 1,5 MNOK. Det holdes igjen 0,5 
MNOK til klagebehandlingsprosessen. 
 
Det er videre gjort en reduksjon i kostnader til kurs. 

Tjenesteutvikling 
Sentraladministrasjonen skal i 2026 starte opp et prosjekt for videreutvikling av 
innbyggertjenestene i kommunen. Sentrale temaer her vil være tverrfaglig rådgivning og veiledning, 
prinsippet om «en dør inn», møteplass, forebyggende innsats og møte innbyggerne «der de er». 
Prosjektet skal svare ut hvordan både de fysiske og digitale innbyggertjenestene skal være. Her er 
det naturlig å gjennom samskaping komme frem til gode løsninger som svarer på innbyggernes 
behov. Prosjektet er ett av flere tiltak som er prioritert i forbindelse med helhetlig innsatstrapp.  
 
Digitaliseringsstrategien for Jevnaker kommune er revidert i 2025. Strategien angir overordnet 
retning for kommunens digitaliseringsarbeid og bygger på nasjonale føringer og KS’ 
digitaliseringsstrategi for kommuner og fylkeskommuner. Det blir viktig med en god forankrings- og 
implementeringsprosess i 2026, der styringsmodellen for IT og digitalisering vil være et godt verktøy 
for det arbeidet. Kommunens medlemskap i DigiViken gir oss mange muligheter for 
erfaringsutveksling og deling av kompetanse på IT og digitalisering. Det er en viktig arena og et viktig 
nettverk der vi drar nytte av erfaringer og kompetanse fra større kommuners fagmiljøer. I tillegg deltar 
flere tjenester og fagområder i ulike nettverk i Ikomm-samarbeidet sammen med andre 
eierkommuner.  
 
Kommunestyret vedtok i sak 77/24 å foreta omtaksering av kommunens eiendommer som grunnlag 
til utskriving av eiendomsskatt i 2026. Det ble etablert et prosjekt våren 2025 for å forberede og 
gjennomføre omtaksering av eiendommer. Takseringsarbeidet har pågått høsten 2025. Arbeidet vil 
bli sluttført i februar 2026, med endelige vedtak av takstene. Det vil bli viktig å etablere et godt 
mottaksapparat for å motta og behandle eventuelle klager på vedtak. Basert på tidligere erfaringer 
så er det viktig å sette av nok ressurser til klagebehandlingen. 
 
 
Kvalitet og kompetanse 
Det er fortsatt behov for å jobbe videre med sektorens kompetansestrategi, herunder prioriterte tiltak 
for de kommende årene. Det kommer også til å være fokus på tvillingkompetanse innenfor alle 
fagområder.  
 
Felles rammeavtaler med Innkjøpssamarbeidet for Hadeland ivaretas av felles innkjøpskoordinator. 
Anbudskonkurranser som kun gjelder Jevnaker kommune gjennomføres og følges opp ute på den 
enkelte tjeneste. Sentraladministrasjonen har det koordinerende ansvaret for innkjøp og anskaffelser 
for hele kommunen. Revideringsarbeidet på anskaffelsesstrategien har pågått i store deler av 2025. 
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Den legges frem for kommunestyret tidlig i 2026, og det blir videre viktig med en god implementering 
for ansatte. 
 
Det er igangsatt et arbeid med standardisering av IT-utstyr for ansatte og elever. Dette fortsetter i 
2026, og inkluderer revisjon av rutiner for innkjøp. Standardisering er viktig både av hensyn til IT-
sikkerhet, økonomi og effektivisering. 
 
Selv om IT-plattformen driftes av Ikomm på vegne av oss så har kommunen fortsatt ansvar for 
personvern og informasjonssikkerhet, strategi og porteføljestyring, opplæring og digital kultur, 
ledelse av utviklingsprosjekter og system- og avtaleforvaltning.  Sentraladministrasjonen sørger for 
å ivareta kontraktsoppfølgingen på taktisk nivå, samt at de skal være det koordinerende punktet for 
samhandlingen mellom virksomhetene, systemansvarlige og Ikomm.  
 
IT-sikkerhet er økende viktig for alle virksomheter, også for kommuner. Vi vil få et stort løft når vi i 
2026 planlegger å implementere Ikomm sikkerhetstjenester. Ikomm sikkerhetstjenester øker vår 
evne til å oppdage og håndtere sikkerhetshendelser. I tillegg vil tjenesten bidra til en ytterligere 
forbedring av den forebyggende sikkerheten, spesielt knyttet til e-post. Etablering av Ikomm 
sikkerhetstjenester er ikke en endring eller en erstatning av de forebyggende sikkerhetstiltakene 
som er i kundenes driftsplattform i dag, men en tilførsel av 24/7-overvåkning, evne til respons og 
ekstra sikkerhet på utsatte angrepsflater (e-post). Dette er proaktive og reaktive kapasiteter som 
man ikke har i dagens driftsleveranse. Behovet for tjenesten kommer av det endrede og økende 
trusselbildet i cyberdomenet som man har sett de siste årene. Dette vil også føre til en revisjon av 
beredskapsrutinene knyttet til IT-sikkerhet. 
 
I tillegg er blant annet følgende digitaliseringstiltak prioritert for 2026: 

• Implementering av nytt virksomhetsstyringssystem for alle virksomheter. 

• Skifte ut sak-/arkiv-system over på ny IT-plattform. Modulene forenkler oppgaver og 
effektiviserer arbeidsflyten for både arkivar, møtesekretær, ordfører og saksbehandlere. 
Innbyggerne vil også få en enklere måte å søke i dokumentene på, samt eventuelle 
høringssvar vil automatisk vises på nettsiden. 

• Nytt KI-verktøy for skolene. 

• Nytt digitalt verktøy for vaktplanlegging i barnehagene. 
 
Investeringer knyttet til IT og digitalisering prioritert i planperioden er omtalt i punkt 4.3. 

 
Kommunikasjon 
Arbeidet med klarspråk vil dominere i 2026. 
Med utgangspunkt i språkprofilen skal vi øke både bevisstheten og kompetansen blant ansatte. 
Hvilke tiltak som gjøres først avgjøres etter en kartlegging av gevinstpotensialet gjennom involvering 
av både innbyggere og tjenester. 
Når mottaker forstår informasjonen på første forsøk skaper det mindre frustrasjon, mindre 
misforståelser og det reduserer behovet for oppfølging. 
Dette er også viktig når vi skal fortsette jobben med å etablere felles forståelse av og forventning til 
kommunens tjenester. Helhetlig innsatstrapp vil være en rød tråd i arbeidet med å redusere 
forventningsgapet. Gjennom involvering og samarbeid med innbyggerne skal vi identifisere både 
hvor forventningsgapet er størst og om vi lykkes i å redusere det. 
 
 
Utviklingsstab 
Utviklingsstaben er kommunedirektørens verktøy for strategisk utvikling av kommunen, i tråd med 
kommunens kommuneplanens samfunnsdel. Staben skal arbeide støttende, samhandlende og 
utøvende sammen med ledernivåene i kommunen. Samtidig bidra til gjennomføring av politiske 
vedtak i samarbeid med kommunalsjefene, legge til rette for samskapende prosesser internt og 
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eksternt, være pådriver til innovasjon og nyskaping, støtte organisasjonen i nødvendige 
prioriteringer, og i å omsette strategier i praksis, i tillegg til løpende driftsoppgaver innenfor de 
forskjellige fagområder. Fjordlandsbyen, folkehelse, digitalisering, næringsutvikling, kvalitet og 
internkontroll, politisk saksbehandling, samt strategisk og operativt arbeid innenfor HR-området er 
ansvar som ligger til utviklingsstaben.  
 
Utviklingsstaben vil i 2026 jobbe med å utvikle og implementere et rammeverk for samskaping i 
Jevnaker kommune. 
 
Det er svært viktig for kommunen å mobilisere mest mulig arbeidskraft i årene som kommer for å 
møte demografiutfordringene. Et av de tiltakene som er viktig i denne sammenheng er blant annet 
økt tilstedeværelse (redusert sykefravær) for å sikre kontinuitet, kompetanse og kvalitet i tjenestene. 
Dette krever systematisk og langsiktig arbeid. Forebygging og oppfølging av sykefravær vil 
prioriteres enda tydeligere i 2026 gjennom revisjon av kommunens sykefraværsrutiner og styrket 
lederopplæring i sykefraværsoppfølging. 
 
 
Sykefravær 2022–2025 

Årstall 2022 2023 2024 Per 30.09.25 

Legemeldt 7,26 % 7,60 % 6,84 %        7,16 % 

Egenmeldt 2,22 % 1,64 % 1,48 % 1,22 % 

Totalt sykefravær 9,48 % 9,24 % 8,32 % 8,38 % 

 

Antall ansatte/årsverk 

 2022 2023 2024 Per 30.09.25 

Årsverk 428 451 451 462 

Antall 541 548 537 538 

 

 

 

3.4. Oppvekst og kultur 

 
Oppvekst og kultur består av tjenestene barnehage, grunnskole, barnevern, pedagogisk-psykologisk 
tjeneste, ressursteam barnehage, ressursteam skole, helsestasjon, skolehelsetjeneste, jordmor, 
familieteam, kommunepsykolog, kultur, kulturskole, bibliotek, frivilligsentralene, idrett og fritid og ulike 
prosjekter som til enhver tid gjennomføres. Det vil i løpet av november 2025 bli vedtatt om Jevnaker 
barnevern skal bli en del av et felles interkommunalt barnevern med Ringerike. 
 
Oppvekst og kultur skal i samarbeid med innbyggerne sikre en god oppvekst for barn og unge og et 
godt kulturtilbud fra rock til rullator.  
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Rammetabell 2026–2029 
 

 
 
Rammeendringer  
I 2026 vil det være noen endringer i rammen til oppvekst og kultur.  
 
Øverst i tabellen er det helårsvirkning lønnsoppgjør.  
Etterpå følger forskjellige kutt hvor de første omhandler skole. Her ligger først et beløp til 
omdisponering skole på 1 MNOK. Målet her vil være å styrke det ordinære tilbudet slik at færre elever 
trenger ekstra støtte. Andre kutt-tiltak i skole er reduksjon av videreutdanning og oppfølging av SFO-
betaling i oppsigelstiden.  
 
Deretter følger kutt i tilskudd på kultur. Her er det lagt inn en besparelse på i alt 225 000 kroner som 
skal reduseres via utbetalt tilskudd til blant annet Lygna skisenter og Kistefos. Tilskuddet til Lygna 
skisenter er en del av en interkommunal samarbeidsavtale om idrettsanlegg med Gran og Lunner 
som kan reforhandles. 
 
Barnehagene fikk ekstra tilskudd i 2025 til å styrke grunnbemanningen. Ekstratilskuddet reduseres 
med i alt 4 MNOK. Innenfor rammene til de kommunale barnehagene gjøres det en omdisponering 
slik at bemanningen styrkes med 1 MNOK. For budsjettåret 2025 ble det gjort vedtak om samtidig 
finansiering til private og kommunale barnehager til styrking av bemanning. Kommunen vurderer at 
samtidig finansiering er vanskelig å forene med etterlevelse av Forskrift om tildeling av tilskudd til 
private barnehager. Kommunen ønsker derfor å følge vanlig praksis, ved at private barnehager vil få 
dette kompensert i tilskudd, på lik linje med andre utgifter kommunen har. Det betyr at beløpet på 1 
MNOK gis til å styrke bemanning i de kommunale barnehager i 2025 og de private barnehager vil få 
dette i sine tilskudd fra 2028. Dersom kommunen på et tidspunkt reduserer bemanningen i de 
kommunale barnehagene vil de private barnehagene beholde tilskuddet to år lenger, noe som er i 
tråd med gjeldende forskrift. Dette betyr at barnehagene vil få det ekstra tilskuddet totalt sett like 
lenge. 
 
Jevnaker kommune ønsker fra skoleåret 2026–2027 at elever på Grindvoll med adresse Jevnaker, 
skal gå på skole i Jevnaker hvor de bor. Dette vil redusere kommunens utgifter fremover med ca. 1–
1,2 MNOK i året. Da dette først vil kunne endre seg fra august 2026, vil dette få fem måneders 
virkning i 2026 og helårsvirkning fra 2027.  
 
Oppvekst og kultur fikk en rammeøkning i 2025 på 0,5 MNOK til samskaping. I 2026 er det beholdt 
0,25 MNOK av disse til å drive demenskor for. Det betyr en reduksjon på 0,25 MNOK. 
 

Oppvekst og kultur
Just. budsj. 

per 01.11.25

Budsjett 

2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Ramme i vedtatt budsjett 2025 206 259          206 259        204 960   204 060   204 060   

Helårsvirkning lønnsoppgjør 1 846            

Omdisponering skole 1 000-            

Redusere videreutdanning ansatte skole 150-               

Følge opp vedtektene SFO ift oppsigelse 20-                 

Redusere tilskudd til Lygna skisenter 25-                 

Redusere tilskudd til Kistefoss 100-               300-          

Redusere tilskudd til festivaler 100-               

Redusere ekstra tilskudd til bhg 4 000-            

Barn fra Vaterudgrenda får skoleplass i Jevnaker 400-               600-          

Kommune 3.0 (redusert fra 500) 250-               

Red. i foreldrebet. barnehage (helårseffekt fra 2025)+(nom. videref 2026) 1 500            

Tilskudd til private barnehager 1 400            

Sum oppvekst og kultur 206 259          204 960        204 060   204 060   204 060   

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-10-09-1166
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-10-09-1166
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Maks foreldrebetaling ble redusert til 1200 kroner per måned fra 01.08.25. Dette vil gi helårsvirkning 
i 2026. Dette er en ytterligere utgift på 1,5 MNOK. Tilskudd til private barnehager vil også øke for 
2026 på grunn av deflatorjustering og at de benytter seg av flere plasser. 
 
Utviklingstrekk 
Befolkningsutviklingen viser at det er omtrent like mange elever i Jevnakerskolen i 2020 som i 2025. 
Befolkningsframskrivinger viser at antall barn i barnehage vil reduseres noe i perioden 2025–2030, 
mens antall elever vil øke noe i samme periode. Økningen av eldre i kommunen vil bety at 
kulturvirksomheten vil få flere eldre i målgruppen for opplevelse og deltagelse. 
 
Oppvekstprofilen viser at Jevnaker scorer høyt når det gjelder å ikke bo trangt, trivsel på skolen og 
få som trener sjeldnere enn ukentlig. Jevnaker ligger dessverre høyt når det gjelder antall barn i 
familier med vedvarende lav inntekt og barn av enslige forsørgere. Kommunen har også høye tall 
når det gjelder barn med barnevernstiltak. Det scores dårlig på bemanning oppfylt i barnehage på 
grunn av dispensasjoner for barnehagelærere, gjennomføring i videregående opplæring og for 
mange elever på laveste mestringsnivå i lesning. Det er fortsatt 26 % av 17-åringer som har 
overvekt/fedme, selv om det har vært en liten nedgang de siste årene. Barnehage og skole er viktige 
arenaer for utvikling, læring og utfoldelse. Organiserte tilbud for barn og unge i deres fritid, og 
tilrettelegging for annen aktivitet ute og inne er en viktig del av barns oppvekst og levekår. 

Uheldige konsekvenser gjennom for mye skjermbruk er også en kunnskap sektoren nå kjenner til. 
Bruk av mobiltelefoner og smartklokker er nå regulert gjennom skoleregler for Jevnakerskolen. 
Sektoren har i 2025 gjennomført UngData-undersøkelsen for å kartlegge dagens ungdommer og 
utviklingstrekk hos disse. Der kommer det frem at Jevnaker ligger godt an når det gjelder barn og 
unges trivsel generelt, men at mange unge sliter med søvn og at mange unge bruker mye tid foran 
skjerm. 

Det har over lengre tid vært utfordrende å rekruttere erfarne og kompetente ansatte til barnevernet. 
Dette gjelder både saksbehandlere og ledere. Ut fra dette har det blitt gjort en utredning for en felles 
barneverntjeneste med Ringerike. Utredningen viser at barneverntjenester bør organiseres med 
minst 20 årsverk for å være robuste nok til å håndtere bredden av sakstyper og opprettholde kvalitet 
og rettssikkerhet.  Det er derfor utarbeidet forslag til vertskommuneavtale og tjenesteleveranseavtale 
for et felles barnevern med Ringerike, som skal til politisk behandling i begge kommunene i løpet av 
november 2025. Dersom dette blir vedtatt blir virksomheten Jevnaker barnevern overdratt til 
Ringerike kommune fra 01.03.26. 

Det er vedtatt ny kulturlov. Kommunen har et ansvar for å legge til rette for deltagelse i kulturlivet. 
Kulturloven stiller krav til at overordnede mål og strategier på kulturfeltet skal være tuftet på en 
skriftlig oversikt over status og utviklingsbehov. Kulturloven skal bidra til at kultur blir ivaretatt i 
kommunal planlegging. Hensikten er å få kommuner og fylkeskommuner til å ta aktivt og bevisst 
stilling til situasjonen og behovene i kultursektoren, slik at de kan vurderes opp mot andre områder 
og andre behov. Kulturvirksomhet styrker folkehelsen og samfunnet som helhet. 

 
Tjenesteutvikling 
Sektoren utvikler tjenestene gjennom nasjonale og lokale føringer, planverk, prosedyrer, helhetlig 
innsatstrapp og kompetanseforløp. Utviklingen skal skje gjennom gode prosesser med stor grad av 
medvirkning fra brukere, medarbeiderne, tillitsvalgte og verneombudene. Sektoren er derfor opptatt 
av hvordan det jobbes strategisk med virksomheten som en lærende organisasjon.  
 
I neste planperiode vil sektoren ha fokus på følgende områder: 

• Fortsatt utvikle virksomhetene som lærende organisasjoner 

• Revidere kvalitetsplan for oppvekst og kultur 2022–2025 
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• Bruke helhetlig innsatstrapp bevisst i det forebyggende arbeidet og styrke tiltak nederst i 
trappa 

• Utvikle tilbudet på Ungdomskafeen (UK) sammen med ungdommen 

• Bærekraftig barnehagekultur 

• Oversikt over status og utviklingsbehov på kulturfeltet 

• Inkludering av flere barn/elever i det ordinære barnehage- og skoletilbudet 

• Helsefremmende oppvekst (HOPP) 

• Interkommunalt oppgavefellesskap på flere områder innenfor oppvekst og kultur 

• Øke leseferdighetene til barn og unge 
 
 
Sammenheng i tjenestene 
Et helhetlig og samordnet tjenestetilbud er en forutsetning for at Jevnakers innbyggere skal oppleve 
gode tjenestetilbud. Dette forutsetter god samhandling internt og eksternt. Oppvekst og kultur 
samarbeider blant annet med barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUP) og andre 
spesialisthelsetjenester. I tillegg deltas det i ulike samarbeidsfora på både barnevern, kultur, 
pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT), skole og barnehage. Sektoren er bevisst på at samhandling 
ikke kun handler om å utveksle informasjon, koordinere møtetidspunkter og tiltak, men om å jobbe 
integrert sammen mot felles mål på tvers av fag og sektor.  
 
Når det gjelder det tverrfaglige samarbeidet i Jevnaker kommune, er dette forankret i arbeidet med 
bedre tverrfaglig tidlig innsats (BTTI). BTTI-arbeidet foregår etter en nasjonal BTI-modell, samt 
kommunens egen handlingsveileder. BTI-modellen beskriver hvordan det arbeides helhetlig på ulike 
nivåer, slik at barn, unge og familier mottar helhetlig og tverrfaglig innsats.  
 
I neste planperiode vil sektoren ha fokus på følgende områder:  

• Evaluere og justere BTTI-arbeidet slik at dette i større grad er forankret i virksomhetsplaner, 
kompetanseutviklingsplaner og introduksjonsprogram til de ulike virksomhetene 

• Forankre BTTI-arbeidet i enda større grad i forbindelse med revidering av kvalitetsplan for 
oppvekst og kultur 

• Gjennomføring av grunnpakker i BTTI-arbeidet i alle virksomheter som en del av årshjulet 
for sektoren 

• Implementering av prinsippene i BTTI-arbeidet gjennom bruk av BTTI-hånda  
(visuelt bilde av en hånd som viser de fem prinsippene: Fange opp / følge opp, på tidligst 
mulig tidspunkt, med foreldreinvolvering, uten oppfølgingsbrudd, med dokumentert effekt) i 
alle virksomheter 

 
Forebygging og tidlig innsats 
Det overordnede målet med barnevernsreformen er å vri barnevernets ressursbruk fra dyre og 
spesialiserte tiltak i fosterhjem og institusjon, til forebygging og tidlig innsats i lokalmiljøet. Reformen, 
skal motivere til mer forebyggende arbeid, utvikle lavterskeltilbud og dermed spare kostnader ved 
dyre spesialiserte tilbud som fosterhjem og institusjoner.  Oppvekstreformen betyr endringer for blant 
annet barnehageansatte, skolens ansatte og ansatte i støttetjenestene rundt barn, unge og familier. 
Tiltak skal settes inn mens problemene enda er små. Barnevernet må jobbe mer med 
barnevernsreformen gjennom sine kjerneoppgaver, blant annet gjennom flere konkrete 
forebyggende tiltak i familieteamet. 
 
Ved å ha kunnskap om risikofaktorer forsøker sektoren gjennom ulike kompetanseforløp, for 
henholdsvis barn/unge, foresatte og ansatte, å sikre riktige tiltak på både universelt, selektivt og 
indikativ nivå. Dette betyr at noen tiltak vil gjelde for alle, noen tiltak for særlige risikogrupper og noen 
tiltak for enkeltindivider/familier.   
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Deltakelse i fritidsaktivitet er et viktig forebyggende tiltak. Samarbeidet mellom frivillige lag og 
foreninger er godt forankret i kulturvirksomheten.  
 
Helhetlig innsatstrapp skal også hjelpe sektoren med å se sammenhenger mellom egen tjeneste og 
andres tjenester, gjennom blant annet det helhetlige utdanningsløp og barnet/ungdommen som en 
del av en familie/nettverk. 
 
I neste planperiode vil sektoren ha fokus på følgende områder:  

• Realisere kompetanseforløp for barn/unge, foresatte og ansatte  

• Forankring av de ulike tjenester i innsatstrappa, og konkretisering av ulike tiltak for å styrke 
de nederste trinnene 

• Familieteamet har flere forebyggende barnevernstiltak 

• Hindre utenforskap-prosjektet  
 
Kvalitet og kompetanse 
Sektoren prioriterer utvikling av kvalitet gjennom kompetanseutvikling. Det brukes i stor grad lærende 
møter som metode, slik at kompetanseutviklingen blir både kunnskapsbasert og praksisnært. 
Kommunen har et samarbeid med Universitetet i Sørøst-Norge når det gjelder kvalitetsutvikling. PPT, 
barnehage og skole deltar på dette og også innenfor kompetanseløftet. Kultur, barnevern og 
forebyggende tjenester har ulike kunnskapsnettverk på sine fagområder. Sektoren trenger et løft 
innenfor digitalisering.  
 
I neste planperiode vil sektoren ha fokus på følgende områder: 

• Digitalisering i sektoren i sin helhet 

• Kompetansestrategi med konkrete tiltak for å bevare og rekruttere nødvendig kompetanse 
til sektoren fremover 

• Kommunal ordning for å utdanne egne barnehagelærere gjennom arbeidsplassbasert 
barnehagelærerutdanning (Ablu) 

• Videreutdanninger via Utdanningsdirektoratet for ansatte i skoler og barnehager 

• Sikre alternativ og supplerende kommunikasjon (Ask) som en del av det ordinære tilbudet i 
barnehager   

• Implementering av endringer i opplæringsloven og ny kulturlov  
 

3.5. Helse og omsorg 

 

Beskrivelse av området 

Helse og omsorg består av fire virksomheter: Institusjon, hjemmebaserte tjenester, tjenesten for 
funksjonshemmede og Nav. Ansvaret for fastlegeordningen er lagt til helse og omsorg, mens 
kommuneoverlegefunksjonen er organisert som et samarbeid med Ringerike kommune som 
vertskommune.  
 
Sektor helse og omsorg skal sikre at innbyggerne i Jevnaker kommune tilbys et likeverdig 
tjenestetilbud. 
  
Tjenestetilbudet omfatter blant annet trygghetsalarm, matombringing, dagsenter, praktisk bistand, 
hjemmesykepleie, boligtilbud med bemanning, institusjonsplass og psykisk helse og rustjenester. 
Tjenestene blir tildelt via sektorens tildelingskontor. Nav har egen forvaltning, grunnskoleopplæring 
for flyktninger kjøpes fra Voksenopplæringen i Gran og Lunner, og i tillegg har Jevnaker inngått 
forpliktende samarbeid med krisesenteret, Fontenehuset og legevakten i Ringerike. 
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Rammetabell 2026–2029 

 

Rammeendringer 
I budsjett 2026 er det lagt inn helårsvirkning for årets lønnsoppgjør.  

Planlagt bofellesskap for personer med demens er synliggjort i økonomiplanen med innslagspunkt 
fra 2028. Det presiseres at dette er svært usikre og ikke kvalitetssikrede tall.  

Ekstra helgekompensasjon for tunusarbeidere ble vedtatt i partssammensatt utvalg 10.12.24, i sak 
7/24. Kompensasjonen er opparbeidet i 2025, og skal utbetales første gang i januar 2026.  

Det er behov for to ekstra leasingbiler i hjemmebaserte tjenester på grunn av økende oppdrag. 

Diverse prisøkninger gjelder avtaleregulerte økninger på interkommunale samarbeider, samt 
driftstilskudd til privatpraktiserende fysioterapeuter (statlig regulert). 

Tjenesten for funksjonshemmede (TFF) har flere nye brukere med store behov, samt kjente brukere 
med en økning av behov. Dette gjelder både for tjenester som utføres i egen organisasjon, og 
brukerstyrt personlig assistanse (BPA)-tjenester som kjøpes av eksterne leverandører.  

Utbedringstilskudd for ombygging av egen bolig ble tatt ut av budsjettet i 2025, da det var avsatt noe 
midler til dette på bundet fond som kunne benyttes først. Disse midlene er nå brukt, og tilskuddet er 
tatt inn igjen i 2026.  

Matvarebudsjettet på Jevnaker omsorgs- og rehabliteringssenter (Jors) er styrket på grunn av en 
stor økning av matvarepriser.  

En av de ansatte i helse og omsorg avslutter videreutdanning som avansert klinisk sykepleier i løpet 
av 2026. Dette gir spesialistgodkjenning, og svært nyttig observasjons- og vurderingskompetanse 
når det gjelder kronisk syke og skrøpelige eldre. Det foreslås å fristille 60 % av denne som kan 

Helse og omsorg
Just. budsj. 

per 01.11.25

Budsjett 

2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Ramme i vedtatt budsjett 2025 203 169          203 169        216 962   216 962   219 962   

Helårsvirkning lønnsoppgjør 1 655            

Bofellesskap - personer med demens 3 000 12 000     

Helgekompensasjon turnusarbeidere (partsammens) 707               

Økning to leasingbiler HBT 92                 

Diverse prisøkninger samarbeidsavtaler mm 477               

Økt behov TFF enkeltbruker 1 500            

Økning BPA barn 1 744            

Økning BPA voksen 1 300            

Utbedringstilskudd til ombygging av bolig 300               

Økte matvarepriser JORS 350               

Avansert klinisk allmennsykepleier - 60 % ut av turnus 500               

Økt arbeidstid fysioterapeuter 75                 

Redusert refusjon ressurskrevende brukere 2 800            

Avvikle tilskudd ledsager sosiale aktiviteter 300-               

Tas ut av budsjett: rømningsvei legekontor 150-               

Sykehjemslege - reversere økt stilling 500-               

Avvikle leasingbil NAV 110-               

Økt innslagspunkt ressurskrevende brukere (kr 229 000 per bruker) 1 603            

Økt basistilskudd til fastleger - helårsvirkning 750               

Økt bemanning tildelingskontoret 1 000            

Sum Helse og omsorg 203 169          216 962        216 962   219 962   231 962   
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benyttes inn mot marginale brukere i hele helse og omsorg, for eksempel som en del av et 
innsatsteam. Fristilling av denne kompetansen fra turnus er viktig for å komme videre i dette arbeidet. 

Ny sentral særavtale for fysioterapeuter (SFS 2302) fra 01.01.25 åpner for endret arbeidstid for 
fysioterapeuter fra 36 til 37,5 timer per uke. Overgangsordning fra 01.01.25 til 31.12.28 gir 
fysioterapeuter rett til kompensasjon dersom kommunen ønsker å øke arbeidstid.  

Kompensasjonsordningen for ressurskrevende brukere gir mindre inntekt beregnet til 2,8 MNOK i 
2026. I tillegg er innslagspunktet økt, dette kom frem i foreløpig statsbudsjett.  

Det ble i 2025 innført tilskudd til ledsager for brukere som har behov for dette for å gjennomføre 
sosiale aktiviteter. Dette foreslås fjernet fra 2026. 

Under ombyggingen av Samfunnshuset legekontor så ble det ikke avdekket at det var behov for 
rømningsvei for ansatte i resepsjonen. Det ble derfor avsatt midler til dette i 2025 – disse tas ut av 
driftsbudsjettet i 2026. 

Økning av stilling som sykehjemslege har ikke ført til rekruttering. Stillingen har vært utlyst to ganger 
uten aktuelle søkere. Den er nå utlyst på nytt som 60 % stilling – og styrking av budsjett 2025 
reverseres. 

Nav har to leasingbiler i bosettings- og integreringsteamet, den ene kan avvikles.  

Økt basistilskudd til fastleger er lagt inn, denne endres årlig. 

Det har i 2025 vært utfordringer med fravær på tildelingskontoret. Det er gjennomført en større 
kartlegging og vurdering av dimensjonering, og resultater fra dette arbeidet viser at det er behov for 
å styrke denne funksjonen. 

Utviklingstrekk 
Demografien for Jevnaker kommune viser en stadig økende befolkning på 80 år og eldre frem til år 
2050. Dersom befolkningen trenger tilsvarende tjenester som i dag, vil denne utviklingen gi et stort 
press på kommunale helse- og omsorgstjenester i fremtiden. Samtidig med at den eldre befolkningen 
øker vil den yngre befolkningen reduseres, og det vil medføre en reduksjon i tilgang på arbeidskraft 
og fagpersonell. Det blir derfor behov for å utvikle tjenestene i en retning som kan håndtere den nye 
demografien. Det betyr at helse og omsorg må benytte årene også i neste handlingsplanperiode til 
å dreie tjenestetilbudet. På den måten økes forutsetningene for at Jevnaker kommune kan yte gode 
kommunale helse- og omsorgstjenester også i fremtida.  

Selv om det er mye fokus på en aldrende befolkning så er det også betydelige økninger i behov til 
yngre brukere med ulike funksjonsnedsettelser. Dette er ofte ressurskrevende brukere, med behov 
for oppfølgning hele døgnet.  

Samfunnsutviklingen med økte levekostnader (matvarepriser, strøm, renter) samt den relativt høye 
andelen med bosetting av flyktninger de siste årene, gir konsekvenser for det lokale Nav-kontoret. 
Det er en økning av henvendelser fra innbyggere som trenger hjelp til å mestre hverdagsøkonomien, 
samt utfordringer med utenforskap i den forståelse at en står utenfor skole, arbeid eller har 
manglende tilknytning til samfunnet. 

Tjenesteutvikling 

Utvikling av tjenestene er nødvendig for at sektoren skal kunne imøtekomme endrede behov og 
krav til tjenestene i fremtiden. Lederne, medarbeiderne, tillitsvalgte og verneombudene må 
involveres i prosessene slik at løsningene blir godt forankret.  
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I neste planperiode ønsker sektoren følgende tiltak/fokusområder: 

• Dreie ressurser for å kunne styrke og etablere tjenester lavere i innsatstrappa 

• Videreføre satsingen på velferdsteknologi og digitalisering 

• Videreføre arbeidet med å etablere heltidskultur, og dermed kunne se på hensiktsmessige 
og bærekraftige arbeidstidsordninger 

• Bidra i tverrsektorielt arbeid for å utvikle et aldersvennlig samfunn jf. Meld. St. 24 (2022–
2023) Fellesskap og meistring – Bu trygt heime 

• Utvikle boligsosialt arbeid i Nav-kontoret gjennom prosjektet «Helhetlig boligsosialt 
samarbeid» 

• Gjenoppta arbeidet med innføring av Brukerplan som kartleggingsverktøy for rus og psykisk 
helse 

 
 

Sammenheng i tjenestene 

Et helhetlig og samordnet tjenestetilbud er en forutsetning for at Jevnakers innbyggere skal erfare at 
tjenestetilbudene er gode. God flyt mellom tjenestenivåene internt i egen sektor og mellom kommune 
og eksterne samarbeidspartnere vil være avgjørende for gode opplevelser for Jevnakers innbyggere 
som har behov for sektorens tjenester. Riktig dimensjoneringen av de ulike tjenestenivåene er viktig 
for å sikre gode tjenester. 
 
Nav Jevnaker har et etablert samarbeid med oppfølgingstjenesten i både Akershus og Buskerud, 
men det kan være en utfordring å få oversikt over de overordnede avtalene og dermed forstå 
sammenhengen i disse tjenestene.  
 
I neste planperiode ønsker sektoren følgende tiltak/fokusområder: 

• Tildele tjenester i tråd med helhetlig innsatstrapp, og videreutvikle gode overganger mellom 
tjenestenivåene 

• Utvikle samarbeidet mellom sektorene oppvekst og kultur og helse og omsorg om styrket 
opplæringsarena 

• Etablere og evaluere bruk av innsatsteam som gir støtte og trygger alle pasientoverganger 

• Bidra aktivt i samhandlingsprosjekter i helsefellesskapet VestViken, herunder 
Pasientsentrert helseteam (PSHT) og digital hjemmeoppfølgning (DHO) 

• Fortsette å utvikle samarbeid med oppfølgingstjenesten og fylkeskommunen på strategisk 
og operativt nivå 
 

 

Forebygging og tidlig innsats 

Kommunens helse- og omsorgstjeneste skal yte bistand når befolkningen har rettmessig behov for 
det. Parallelt med implementering av helhetlig innsatstrapp vil den største muligheten for å påvirke 
god folkehelse i befolkningen ligge hos individene selv. Utsettelse av innslagspunkt for når 
befolkningen trenger kommunale helse- og omsorgstjenester vil bidra til at tjenesten bedre kan svare 
ut behovene.  
  
Det er nødvendig å jobbe videre med å bedre folkehelsen i positiv retning, samt utvikle flere 
lavterskeltilbud som kan virke helsefremmende. Det er også viktig med tett og tidlig innsats for 
gruppene som er i risiko for utenforskap.  
 
I neste planperiode ønsker sektoren følgende tiltak/fokusområder: 

• Utvikle og evaluere dagtilbud, nye muligheter for dagsenter, rehabilitering og avlastning og 
møteplasser for hjemmeboende  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-24-20222023/id2984417/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-24-20222023/id2984417/
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• Evaluere boligmassen for alle tjenestegrupper og vurdere fremtidige behov på kort og lang 
sikt 

• Utvikle gruppetilbud til brukere av fritidskontaktordningen 

• Følge opp ungdomsgarantien i Nav gjennom å utvikle samarbeid med andre tjenester i 
kommunen 

• Fortsette arbeidet for at flere skal kunne forsørge seg selv i større grad 
 

 

Kvalitet og kompetanse 

NOU 2023: Tid for handling viser til at kommunal helsetjeneste har hatt en vridning fra 
institusjonsbasert omsorg til hjemmetjenester. I tillegg har blant annet samhandlingsreformen ført til 
forskyvning av oppgaver fra sykehusene og til kommunale tjenester. Utviklingen fører til økt behov 
for kompetanse, og når samme NOU peker på redusert tilgang på helsepersonell i fremtiden, er det 
viktig at Jevnaker kommune kontinuerlig utvikler sine strategier for å rekruttere og beholde 
helsepersonell. I Nav er også erfaringen at kompleksiteten i sakene er økende, og at det krever en 
mer omfattende kompetanse enn tidligere hos veiledere.  
 
I neste planperiode ønsker sektoren følgende tiltak/fokusområder: 

• Arbeide for å rekruttere og beholde fagkompetanse på kort og lang sikt ved å vurdere 
etablering av sterkere fagmiljøer, samt se på oppgavefordeling mellom faggrupper 

• Fortsette arbeidet med trainee-ordning for nyutdannede sykepleiere 

• Kartlegge mulighetsrommet for fagpersoner på tvers  

• Øke bruk av teknologiske løsninger der det er aktuelt 

• Videreutvikle og evaluere kompetanseplaner i alle virksomheter basert på strategisk 
kompetanseplan for Jevnaker kommune 

 

 

 

 

3.6. Plan og samfunn 

 
Generelt   
Plan og samfunn skal levere tjenester av god kvalitet, være en profesjonell myndighetsutøver og en 
aktiv tilrettelegger og pådriver ved utviklingen av Jevnaker-samfunnet. Plan og samfunn består av 
virksomhetsområdene: 

• Eiendomsdrift og forvaltning av kommunale bygg og anlegg  

• Arealplan, byggesak, delesak, GIS/oppmåling, adressering, matrikkel, natur og miljø 

• Vei, vann og avløp  

• Brann og beredskap 

Sektorens hovedoppgaver er: 
 

• Sikre at kommunale bygg og anlegg er forsvarlige 

• Sikre at kommunale bygg og anlegg bygger opp under tjenestene i kommunen 

• Byggesaksbehandling, delesaker, seksjonering, tilsyn og ulovlighetsoppfølging 

• Behandle private reguleringsplanforslag 

• Utarbeide kommunale arealplaner, temaplaner, strategier og handlingsplaner 

• Landmåling, oppdatering av kart og matrikkel, geografiske informasjonssystemer (GIS) 

• Klima og miljø 

• Behandle utslippstillatelser og forurensningssaker 

https://www.regjeringen.no/contentassets/337fef958f2148bebd326f0749a1213d/no/pdfs/nou202320230004000dddpdfs.pdf
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• Drikkevannsforsyning og rensing av avløpsvann 

• Drifte og vedlikeholde ledningsnett og pumpestasjoner 

• Drift og vedlikehold av kommunale veier 

• Brann- og redningstjenester, feiing og tilsyn av fyringsanlegg, tilsyn av særskilte 
brannobjekter, overordnet beredskap 

• Landbruksforvaltning (ivaretas gjennom vertskommuneavtale for felles landbrukskontor for 
Hadeland og Nittedal)  

 
 
Rammetabell 2026–2029 

 
 
 
Rammeendringer 
Rammen til plan og samfunn er totalt sett justert ned med 1,236 MNOK fra 2025. 
Det er lagt inn kompensasjon for helårsvirkning av lønnsoppgjøret øverst i tabellen.  

Det har i løpet av 2. og 3 kvartal blitt gjennomført en omfattende gjennomgang av sektorens 
virksomhet med tanke på å finne områder man kan effektivisere eller endre driften. Områder man 
kan effektivisere eller endre driften på er identifisert, og en rekke tiltak er vurdert. Tiltak man har valgt 
å gå videre med fremgår av rammetabellen ovenfor.  

Nye eller endrede driftsbehov er i tillegg vist i tabellen. Disse omhandler økt kapasitet innenfor 
eiendomsdrift, samt for matrikkel/GIS, økte kostnader til nye brøyteavtaler og opplæring av 
brannkonstabler. En forutsetning for å redusere innleie, slik det fremgår av tabellen ovenfor, er at 
man får styrket kapasiteten innenfor matrikkel/GIS slik som budsjettet legger opp til. 

 

Eiendom  
Jevnaker kommune eier og forvalter store eiendomsmasser. Kommunens eiendommer består av: 

• Ca. 43 200 kvadratmeter bygningsmasse, ikke medregnet bygg knyttet til vannforsynings- 
og avløpsanlegg (VA) 

• Ca. 2 200 000 kvadratmeter grunneiendom 

Plan og samfunn
Just. budsj. 

per 01.11.25

Budsjett 

2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Ramme i vedtatt budsjett 2025 58 314            58 314          57 078     57 078     57 078     

Helårsvirkning lønnsoppgjør 199               

Eiendomsdrift - økt ressurs (1/2 års virkning) 250

Øke kapasitet innenfor matrikkel, GIS 320               

Økte kostnader til nye brøyteavtaler 325               

Opplæring brannkonstabler 300               

Effektivisering- og gevinsttiltak - Utleie av kom. boliger 

og bygg m.m. 500-               

Div. effektiviseringstiltak eiendom 150-               

Redusere utgifter til oppvarming av kunstgressbanen 250-               

Effektivisering/driftsreduksjoner gatelys 220-               

Generelle effektiviseringstiltak Plan og samfunn 100-               

Redusere innleie Plan og samfunn 510-               

Effektiviseringstiltak innenfor vegområdet 300-               

Redusere budsjett for brannbekledning 200-               

Avvikle sommerjobb for ungdom 400-               

Sum Plan og samfunn 58 314            57 078          57 078     57 078     57 078     
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Jevnaker kommune har mer formålsbygg per innbygger (5,6) målt i kvadratmeter enn kommuner i 
Kostra-gruppen/landet, uten Oslo (5,0). Det er i likhet med mange andre kommuner et stort etterslep 
på vedlikehold av eiendomsmassen Det har imidlertid vært en positiv opptrapping av 
vedlikeholdsbudsjettet siden 2021. Totalt er det nå 5,4 MNOK avsatt i vedlikeholdsbudsjettet. Det er 
i budsjettet for 2026 ikke lagt opp til ytterligere opptrapping, da det i 2025 ble økt med 1 MNOK. Det 
iverksatte Smart-prosjektet kan være med på å både få ned arealer og øke sambruk av arealer i 
større grad. Dette vil gi positive effekter på sikt ved å samle funksjoner i færre bygg, noe som kan 
bidra til bedre tjenester og bedre ivaretakelse av formålsbyggene.  

Det er viktig at kommunen opprettholder serviceavtaler og tilsyn for å ivareta funksjonene og 
tjenestene i byggene. I budsjettrammen for 2026 er det lagt inn en økning av ressursene på eiendom 
med halvårsvirkning (0,25 MNOK) fra ressurs som ble økt i 2025. Dette er både for å styrke tilsyn av 
de lovpålagte kravene og periodiske kontroller, men i tillegg for å i større grad kunne fokusere på 
eiendomsmassene. Nye krav og oppgaver gjør at det er behov for å øke rammene for å sikre at 
bygningsmassen blir ivaretatt på en tilfredsstillende måte. Det er i budsjettet for 2026 lagt inn en post 
for økte leieinntekter på 0,5 MNOK samt 0,15 MNOK til effektivisering av eiendom.  

Energikostnader  
Det er stor usikkerhet knyttet til utviklingen i strømkostnadene. Budsjettet som ligger til grunn for 
2026 er justert opp for å tilpasse reelt kostnadsnivå. Budsjett for bioenergi er justert ned med    0,25 
MNOK som følge av tilpasning av temperatur til normalt nivå (kunstgressbane). Budsjett for strøm er 
justert ned med 0,22 MNOK som følge av effektivisering/driftsreduksjoner på gatelys. Inntektssiden 
er forutsatt på samme nivå som budsjett 2025, men også her er det usikkerhet knyttet til utviklingen 
av inntektene. 

 

Plan og samfunnsutvikling 
Virksomheten har ansvar for arealplanlegging, byggesaksbehandling, fradeling og oppmåling, 
matrikkel, kart og GIS, samt klima, miljø og forurensning.  

Enheten har de senere årene hatt utfordringer med kapasiteten innenfor matrikkel, kart og 
GIS/oppmåling, noe som har medført at det periodevis er leid inn mye konsulenthjelp. Området 
styrkes derfor ved å øke en stillingshjemmel fra 60 % til 100 %, slik at kommunen blir bedre rigget til 
å utføre oppgaver med egne ressurser. Tiltaket har en kostnad på 0,32 MNOK, noe som dekkes inn 
ved at budsjett for innleie reduseres med 0,51 MNOK. 

Andre endringer som gjøres er generelle effektiviseringstiltak, som i hovedsak går på generell 
reduksjon av løpende driftskostnader, samt noe økte inntekter over selvkostområdet. Dette tiltaket 
genererer en reduksjon i driftsrammen på 0,1 MNOK. 

 

Vei, vann og avløp  
Jevnaker kommune eier og forvalter en stor infrastrukturmasse innenfor området vei, vann og avløp. 
Dette omfatter blant annet: 

• Jevnaker renseanlegg 

• Jevnaker vannverk 

• Høydebasseng, og pumpestasjoner 

• Ca. 160 kilometer ledningsnett for vann og avløp med ca. 1000 tilhørende kummer vann og 
2000 kummer avløp 

• Ca. 45 kilometer med overvannsledninger 

• Ca. 100 kilometer kommunal vei, inkludert ca. 18 kilometer gangvei 
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Det ble i 2021 utarbeidet og vedtatt Hovedplan for vann og avløp for perioden 2021–2032, som 
legger føringer for videre utvikling av vann- og avløpsområdet. Planen gir klare målsettinger og 
føringer for drift, vedlikehold og investering.  

Hovedplan for vei ble vedtatt 14.12.2023 i sak 130/23. Denne danner grunnlaget for prioriteringer 
innenfor veiområdet fremover, sammen med årlig handlingsplan for vei. Tilsvarende gjelder 
Hovedplan for trafikksikkerhet, som ble vedtatt 21.11.2024 i sak 101/24 og årlig handlingsplan for 
trafikksikkerhet som legges frem for kommunestyret i desember.  

Det er lagt opp til reduksjon på strøing (optimalisering), generelt vedlikehold og besparelse på 
brøyting i egen regi på 0,3 MNOK. 

Brann og redning  
For å tilfredsstille tjenestens lovpålagte krav til kompetanse må kostnadene til kurs og øvelser økes 
med 0,3 MNOK. Økningen omfatter blant annet grunnkurs for deltidsbrannmannskap og øvrige 
påkrevde kurs for å opprettholde tjenestens beredskap, samt leie av øvingsanlegg for å 
opprettholde kravene til røykdykkerkompetanse.   

Brann og redning fikk i 2025 tilført budsjettet 0,2 MNOK til kjøp av brannbekledning. Bekledning er 
anskaffet, og bevilgningen tas derfor ut igjen av budsjett for brann og redning. 

Eierbidraget til Interkommunalt utvalg for akutt forurensning (IUA) justeres årlig med kommunal 
deflator, som i 2026 er 3,5 %. Dette gir en økning fra 6,50 kroner per innbygger til 6,80 kroner per 
innbygger. For Jevnaker kommune innebærer dette en kostnad på om lag 49 500 kroner, som er 
lagt inn i rammen. Innbyggerbetalingen til Sør-Øst 110-sentralen justeres årlig med deflator, og 
øker med 18 044 kroner, fra 515 531 til 533 575 kroner. 

Overordnet beredskap  
2026 er «Totalforsvarsåret» – et nasjonalt løft for å styrke samspillet mellom sivile og militære 
ressurser, slik at Norge står bedre rustet til å møte kriser og krig. Regjeringen har gitt Direktoratet 
for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) og Forsvaret i oppdrag å lede arbeidet. Jevnaker 
kommune har et eget beredskapsråd som møtes en–to ganger i året for å samhandle og utveksle 
informasjon om hendelser. Det vil i tillegg være økt fokus på egenberedskap, slik at innbyggerne 
kan klare seg selv i opptil sju dager. Dette frigjør kommunens ressurser til å hjelpe de som trenger 
det mest. 

Sommerjobb for ungdom 
Sentral ordning med sommerjobb for ungdom har ikke fungert optimalt etter opprinnelig hensikt og 
behovene har endret seg. Felles pott til sommerjobb for ungdom foreslås derfor ikke videreført i 
budsjettet for 2026 og er tatt ut av rammen med 0,4 MNOK. De virksomhetene som har behov eller 
ønske om å ha sommerjobb for ungdom administrerer og finansierer dette innenfor egne budsjetter 
i virksomhetene/sektoren. 
 

Tjenesteutvikling og samfunnsutvikling 
Virksomhetene i sektoren jobber kontinuerlig med tjenesteutvikling, samfunnsutvikling, 
kompetanseheving, kvalitet og internkontroll. Dette gjøres gjennom tilrettelegging for mest mulig 
helhetlig infrastruktur, gode boligområder, samt tilrettelegging for næringsutvikling. Andre områder 
som sørger for utvikling er arbeid med å sikre leveringssikkerhet for vann og avløp, 
beredskapsarbeid, utvikling av enheten for å oppnå effektiv saksbehandling samt best mulig 
ivaretakelse av kommunens bygg for å understøtte kommunens kjernevirksomhet.  
 
Utvikling av tjenestene/samfunnet skjer i stor grad gjennom realisering av tiltak som er vedtatt i ulike 
tema- og handlingsplaner, som for eksempel vann- og avløpsplan, vei- og trafikksikkerhetsplan og 
ulike vedlikeholds- og investeringsprosjekter. Arealplanlegging, samt planlegging og oppfølging av 
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kommunens investeringsportefølje er viktige premissgivere for fremtidig utvikling av kommunens 
tjenester, men også for utvikling av Jevnaker-samfunnet som helhet.  
 
En viktig oppgave for plan og samfunn i 2026 er oppfølging av vedtatt planstrategi for 2024–2027. 
Planer/oppgaver det skal jobbes med gjennom året er revisjon av kommuneplanens arealdel, 
landbruksplan for Hadeland, utarbeide reguleringsplan for Jors, Bergermoen næringspark, 
ferdigstille kulturmiljøplanen, retningslinjer for overvannshåndtering med mer – samt gjennomføre 
naturmangfoldkartlegging. 
 
Et annet viktig område det skal jobbes med, og som er vist i planstrategien, er revisjon av helhetlig 
risiko- og sårbarhetsanalyse for Jevnaker kommune samt overordnet beredskapsplan. 
 
Plan og samfunn jobber aktivt med å integrere kommunens helhetlige innsatstrapp i de ulike 
virksomhetsområdene for både tjeneste- og samfunnsutviklingen i Jevnaker. 
 
Sammenheng i tjenestene 
Fagområdene i sektoren henger tett sammen og det er behov for stor grad av intern samhandling 
mellom de ulike fagene; i rollen som samfunnsutvikler, myndighetsutøver og tjenesteyter. Det 
kommer stadig nye behov, krav og forventninger fra staten, regionale myndigheter, samt innbyggere 
og næringsliv. Nye krav og forventninger utfordrer de ulike fag- og myndighetsområdene fordi det 
lett oppstår målkonflikter. Vurdering av hvilke hensyn som skal vektlegges sterkest kan være 
utfordrende siden mange saker får mye oppmerksomhet ved at de blir «satt på spissen» i media, 
sosiale medier og så videre. Jevnaker har i 2025 hatt flere slike saker, noe som kan være utfordrende 
å stå i for deler av administrasjonen.  Håndhevelse av nytt, mer omfattende og av og til strengere 
regelverk gir seg av og til utslag i at myndighetsutøvelsen kan bli oppfattet som for streng av 
kommunens innbyggere og næringsliv.  
 
Det er flere store og viktige investeringsprosjekter som skal gjennomføres i planperioden, noe som 
krever helhetlig planlegging, koordinering og stor grad av samskaping på tvers av sektorene.  
 
Selvkost og gebyrer 
 
Rammetabell 2026–2029 

 

Jevnaker kommune beregner kommunale gebyrer i tråd med forskrift om beregning av selvkost. 
Selvkost innebærer at ekstrakostnadene som kommunen påføres ved å produsere en bestemt 
tjeneste skal dekkes av gebyrene som brukerne av tjenestene betaler. Kommunen har ikke anledning 
til å tjene penger på tjenestene. En annen sentral begrensning i kommunens handlingsrom er at 
overskudd fra det enkelte år skal tilbakeføres til abonnentene eller brukerne i form av lavere gebyrer 
innen de neste fem årene. Dette betyr at hvis kommunen har bokført et overskudd som er eldre enn 
fire år, må dette brukes til å redusere gebyrene i det kommende budsjettåret. Eksempelvis må et 
overskudd som stammer fra 2021 i sin helhet være disponert innen 2026. 

Det er en rekke faktorer som påvirker selvkostgebyrene. De viktigste faktorene er forventet 
kalkylerente og fremdrift i planlagte prosjekter samt usikre utgifter og inntekter. For 2026 vil 
helårsvirkningen av mva-endringen fra 1. juli 2025 slå inn. I tillegg er maksimal levetid på noen anlegg 
endret, noe som åpner for lengre avskrivningstid på disse anleggene i selvkostregnskapet. For 
innbyggerne vil det for gebyrene fra 2025 til 2026 foreslås en samlet gebyrreduksjon på rundt 0,36 
%. Slamtømming vil øke med 43,64 %, mens avløp reduseres med 4,15 %. I perioden fra 2024 til 
2029 øker samlet gebyr med 1534 kroner, fra 14 250 kroner i 2024 til 15 784 kroner i 2029. Dette 

Selvkost - Vann, avløp og feiing
Just. budsj. 

per 01.11.25

Budsjett 

2026

Budsjett 

2027

Budsjett 

2028

Budsjett 

2029

Ramme i vedtatt budsjett 2025 7 229-              7 229-            7 229-       7 229-       7 229-       

Sum Selvkost 7 229-              7 229-            7 229-       7 229-       7 229-       
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tilsvarer en gjennomsnittlig årlig gebyrøkning på 2,07 %. Gebyreksemplene for vann og avløp er 
basert på et årlig vannforbruk på 120 kubikkmeter. Det foreslås å øke det årlige gebyret for feiing og 
tilsyn med 20 % for å dekke økte utgifter. Tjenesten er unntatt merverdiavgift. Gebyret øker fra 498 
kroner til 597 kroner, en økning på 99 kroner. 

Det vises for øvrig til eget dokument med gebyrer og betalingssatser for 2026. For områdene vann, 
avløp og feiing har kommunestyret vedtatt at det skal være 100 % selvkostdekning. 

Gebyrsatsene for plan, byggesak og oppmåling har ikke 100 % selvkostdekning. Det vil si at noe av 
kostnaden ved å utføre tjenesten dekkes over kommunens driftsbudsjett. Andelen kommunens 
driftsbudsjett dekker, varierer fra år til år avhengig av hvor mange saker som kommer inn det enkelte 
år. Det utarbeides hvert år selvkostbudsjett (og regnskap) som legges til grunn for gebyr påfølgende 
år. Gebyrene for 2026 er justert noe, og det vises også her til eget dokument med gebyr og 
betalingssatser for 2026.   

 

3.7 Regionalt samarbeid  

 

Interkommunale politiske råd, regulert etter kommunelovens kapittel 18, skal behandle generelle 
samfunnsspørsmål på tvers av kommunegrensene i den regionen rådet representerer. Økt satsing 
på samferdsel og næringsutvikling/omstilling, samt posisjonering av områdene overfor nasjonale 
beslutningstakere har vært og vil være sentrale oppgaver for disse samarbeidene. 

Jevnaker deltar i Ringeriksregionen IPR og IPR for Hadelandsregionen. Representantskapet fra 
Jevnaker består av ordfører og varaordfører, samt gruppeleder for Høyre. I 2026 vil ordfører i 
Jevnaker lede IPR for Hadelandsregionen. Kommunestyret får informasjon om arbeidet i begge 
regionrådene ved at referatene fra representantskapsmøtene er referatsaker til kommunestyret. 

Politisk ledelse i kommunen deltar også i et interkommunalt råd som ivaretar interessene i den 
utvidede Oslo-regionen. 

 

3.7.1 Interkommunalt samarbeid 

Interkommunalt samarbeid er etablert når Jevnaker og en eller flere av våre nabokommuner 
samarbeider om å tilby tjenester til våre innbyggere. Hensikten er å tilby bedre tjenester på en mer 
effektiv måte. Det er først og fremst aktuelt på områder som krever spisskompetanse og fagområdet 
er smalt. I de fleste tilfeller vil det være én kommune (vertskommunen) som utfører tjenester på 
vegne av andre kommuner, og som får betalt for å utføre oppgaven av samarbeidskommunene. 
 
Jevnaker har et slikt interkommunalt vertskommunesamarbeid med Gran og Lunner om felles 
innkjøpskontor med Gran som vertskommune. Med hjemmel i kommunelovens § 20-1 ble tidligere 
vertskommunesamarbeid mellom Jevnaker, Lunner og Gran 01.01.20 erstattet av avtale om 
vertskommunesamarbeid for Landbrukskontor for Hadeland og Nittedal. Også her med Gran som 
vertskommune. Det er inngått egne avtaler for disse IKS-samarbeidene. Samarbeidet følges opp 
gjennom to årlige møter (leveranser og bestilling). 

Jevnaker kommune er medlem av OK Viken opplæringskontor for offentlig og privat sektor, som er 
en sammenslåing av Kommunenes opplæringskontor i Buskerud og Opplæringskontoret for offentlig 
sektor i Østfold. De har ansvar for planlegging og koordinering av fagopplæringen, og skal bidra til 
opprettelse av læreplasser, rekruttere lærlinger og kvalitetssikre opplæringen på ulike 
arbeidsplasser. 
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Jevnaker kommune kjøper tjenester innen voksenopplæring fra det interkommunale samarbeidet 
mellom Lunner og Gran kommune. 

Jevnaker hører til Vestre Viken Helseforetak. Jevnaker har felles legevaktsordning med 
Ringeriksregionen, Midt-Buskerud og Flå kommune (til sammen syv kommuner), med Ringerike som 
vertskommune. Ringerike kommune er vertskommune for felles krisesenter. 

Fra mars 2025 har Jevnaker kommune vært en del av vertskommunesamarbeid med Ringerike, 
Hole, Sigdal, Krødsherad og Modum kommune om kommuneoverlegefunksjon, inkludert miljørettet 
helsevern. Ringerike kommune er vertskommune.  

Jevnaker kommune har vertskommunesamarbeid med barnevernstjenesten Midt-Buskerud (ved 
Modum kommune) om felles barnevernsvakt. Dersom Jevnaker skal inngå i et felles barnevern med 
Ringerike, vil eksisterende avtale sies opp og Jevnaker vil inngå i felles barnevernvakt med Ringerike 
og Hole. 

Kommunen har et interkommunalt oppgavefellesskap med Ringerike kommune om 
advokattjenester. Kommuneadvokatkontoret for Ringerike og Jevnaker yter i prinsippet juridiske 
tjenester innenfor alle områder. 

Etter vedtak i kommunestyrene i Jevnaker, Gran, Lunner og Nittedal ble det høsten 2023 etablert et 
felles vertskommunesamarbeid for oppfølgning av ulovlighetssaker etter plan- og bygningsloven. 
Vertskommunen er Lunner.  

Kommunedirektøren ble i kommunestyrets sak 75/25 gitt mandat til videre utredning og utarbeidelse 
av forsalg til avtale om samarbeid rundt felles lønnsfunksjon for Jevnaker, Gran, Lunner og Nittedal. 
Forslag til avtale legges frem for kommunestyret til behandling så snart den er klar.   

 

3.8 Jevnaker menighet 

 

Jevnaker menighet har oversendt sitt budsjettforslag for 2026 til kommunen. Innenfor driftsrammen 
ber menigheten om en økning tilsvarende kommunal deflator, som for 2026 er beregnet til 3,5 %. I 
tillegg til denne justeringen, søker de om et ekstra driftstilskudd på totalt 114 000 kroner fordelt 
som følger: 

• 53 000 kroner til anskaffelse av kran til bruk ved fjerning av gravsteiner. 

• 61 000 kroner til dekning av kostnader knyttet til overgang til ny IT-plattform, som er felles 
for Den norske kirke. Dette inkluderer innkjøp av tre nye PC-er samt nødvendig opplæring. 

 
Samlet søknad om driftstilskudd for 2026 utgjør 5 561 205 kroner. 

I kommunestyre, sak 63/25, ble det vedtatt at Jevnaker kommune fra 1. januar 2026 skal dekke 
kremasjonsavgiften for kommunens innbyggere. Kommunedirektøren foreslår at tidligere avsatt 
kompensasjon til dekning av denne utgiften omdisponeres til å finansiere det ekstra driftstilskuddet 
knyttet til kran og IT-plattform. 

Driftstilskuddet til Jevnaker menighet foreslås deflatorjustert, avrundet til 185 000 kroner, og vil da 
totalt utgjøre 5 488 000 kroner. Det er da hensyntatt ekstra driftstilskudd på 107 000 kroner som 
ble innvilget for 2025. 

Det vises til vedlagte budsjettforslag fra Jevnaker menighetsråd og kirkelig fellesråd for ytterligere 
detaljer. 
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4. INVESTERINGER 2026–2029 

4.1 Innledning 

Investeringene i budsjettet generelt er lagt på et minimum for å kunne prioritere midler til Jevnaker 
ungdomsskole (Jus) og demensboliger (Jors). Til investeringer i selvkostområdene vann og avløp 
er det i utgangspunktet lagt inn til sammen 15 MNOK i hele planperioden. I tillegg er det i 2026 lagt 
inn ytterligere 4 MNOK til tiltak innenfor avløp og 35 MNOK i 2027 til reservevannforsyning.   

Investeringspostene er nærmere omtalt under. 

4.2 Investeringer med finansiering – Bevilgningsoversikt – § 5.5 1.ledd 

 

Investering i varige driftsmidler 
Viser totale investeringer i henhold til investeringsoversikt. 

Tilskudd til andres investeringer 
Investeringstilskudd Jevnaker menighet / Jevnaker sokn. 

Investering i aksjer og andeler i selskaper 
Denne posten omfatter egenkapitalinnskudd i KLP. For 2026 utgjør egenkapitalinnskuddet 0,25 % 
av premiereserven for fellesordningen mens det for sykepleiere utgjør 0,55 % av premiereserven. 

Bevilgningsoversikt - investering Regnskap Just budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett

§ 5-5 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Investeringer i varige driftsmidler 56 069 105 826 179 565 165 187 108 013 107 700

Tilskudd til andres investeringer 620 1 440 870 1 520 0 6 400

Kjøp av aksjer og andeler 1 429 1 510 1 610 1 700 1 900 2 100

Utlån av egne midler 0 0 0 0 0 0

Avdrag på lån 0 0 0 0 0 0

Sum investeringsutgifter 58 118 108 776 182 045 168 407 109 913 116 200

Kompensasjon for merverdiavgift 8 666 16 910 32 113 23 037 18 603 18 540

Tilskudd fra andre 6 386 0 0 0 11 550 37 400

Salg av varige driftsmidler 0 0 300 5 000 5 400 5 000

Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0 0 0 0

Utdeling fra selskaper 0 0 0 0 0 0

Mottatte avdrag på utlån av egne midler 1 164 1 164 829 829 829 829

Bruk av lån 28 454 81 011 103 483 109 221 59 731 40 071

Sum investeringsinntekter 44 670 99 086 136 725 138 087 96 113 101 840

Videreutlån 14 365 25 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Bruk av lån til videreutlån -14 365 25 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Avdrag på lån til videreutlån 1 673 1 800 2 100 2 100 2 100 2 100

Mottatte avdrag på videreutlån -1 169 1 800 1 500 1 500 1 500 1 500

Netto utgifter til videreutlån 504 0 600 600 600 600

Overføring fra drift 13 984 9 720 45 960 30 960 14 440 15 000

Avsetninger til budne investeringsfond 32 30 40 40 40 40

Bruk av budne investeringsfond 0 0 0 0 0 0

Avsetninger til ubundne investeringsfond 0 0 0 0 0 0

Bruk av ubundne investeringsfond 0 0 0 0 0 0

Dekning av tidligere års udekket beløp 0 0 0 0 0 0

Sum overføringer fra drift og netto avsetninger 13 952 9 690 45 920 30 920 14 400 14 960

Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp) 0 0 0 0 0 0
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Kompensasjon for merverdiavgift 
Momskompensasjon påløpt i investeringsregnskapet. 

Tilskudd fra andre 
Det er ikke forutsatt tilskudd fra andre i årene 2025 og 2026, mens det for 2027 og 2028 er lagt inn 
en forutsetning om tilskudd fra Husbanken knyttet til fase 2 i Plassenveien 5. 

Salg av varige driftsmidler 
I 2026 er det budsjetter med salg av gammel vaktbil til brann og redning. 

Mottatte avdrag på utlån av egne midler 
Mottatte avdrag utgjør innbetaling av avdrag på ansvarlig lån gitt til Hadeland Kraftproduksjon AS.  
I tillegg bokfører kommunen 0,3 MNOK knyttet til en justeringsavtale innenfor vei og 
selvkostområdet. 

Bruk av lån (årets låneopptak eks. formidlingslån) 
Av totalt finansieringsbehov i 2026 er det behov for å finansiere investeringene med nytt låneopptak 
på 103,283 MNOK. Budsjettert låneopptak i hele planperioden utgjør til sammen 312,1 MNOK. 
Beregnet avdrag utgjør 131,6 MNOK. Med tallene som ligger inne i økonomiplanen vil 
gjeldsbelastningen øke betydelig i planperioden.  
 
Videreutlån og bruk av lån til videreutlån  
Det er i alle årene i økonomiperioden budsjettert med innlån og utlån av 15 MNOK i form av startlån.  

Avdrag på lån til videreutlån 
Avdragsbetaling til Husbanken på innlånte startlånsmidler.  

Mottatte avdrag på videreutlån 
Gjelder mottatt avdrag på formidlingslån (startlån) fra låntakere. Mottatte avdrag antas å bli 0,6 
MNOK lavere enn kommunens nedbetaling av de innlånte beløp. 

Overføring fra drift 
Her budsjetteres den andelen av investeringene som er planlagt finansiert med egenkapital.  
For budsjettåret, og alle årene i økonomiplanen er det lagt inn forutsetning om egenfinansiering på 
15 % for investeringer som ikke er knyttet til selvkostområdet eller til bygging av Jevnaker 
ungdomsskole. For å bruke av oppsparte midler til dekning av utgifter knyttet til bygging av Jevnaker 
ungdomsskole er det lagt inn en forutsetning om egenfinansiering, etter fradrag for 
momskompensasjon, på 40 %. For årene 2026–2029 utgjør dette til sammen 67,4 MNOK.   

Avsetninger til bundne investeringsfond 
Det er i hele planperioden budsjettert med en avsetning på 0,04 MNOK som er beregnede renter på 
kommunalt tilfluktsrom.  

Avsetning/bruk av ubundne investeringsfond 
Det er ikke budsjettert med bruk eller avsetning til ubundne investeringsfond. Kommunen har ved 
utgangen av 2025 ikke midler stående på ubundet investeringsfond.   

Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp) 
Udekket behov/udisponerte midler er lik = 0. Investeringsbudsjettet er i balanse. 
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4.3 Bevilgningsoversikt investeringer – § 5-5 2. ledd 

 

Kommentarer til investeringsprosjektene: 

VANN OG AVLØP 
Investeringsbudsjettet for vann og avløp legger opp til en rammebevilgning på totalt 15 MNOK og 
følger opp de mål og tiltak som er satt i vedtatt Hovedplan for vann og avløp 2021–2032. Planen 
har fokus på blant annet utskifting av gammelt ledningsnett og redusert lekkasjeandel. Det legges 
opp til å investere henholdsvis 10 MNOK innenfor vann og 5 MNOK innenfor avløpsområdet. Dette 
er i tråd med anbefalt investeringsgrad satt i hovedplanen. På avløpsområdet er det lagt opp til 
oppgradering av bassenger på Jevnaker renseanlegg på 4 MNOK. 
 
Når det gjelder beskrivelse og prioritering av de enkelte tiltak som skal gjennomføres i 2026 vises 
det til årlig handlingsplan for vann og avløp som vedtas årlig av kommunestyret som egen sak i 
desember. 
 
FJORDLANDSBYEN JEVNAKER  
Det er ikke avsatt investeringsmidler til prosjekter i 2026. 

KLIMA OG ENERGI  
Det er i 2026 ikke avsatt midler til klimatiltak. Det er ubrukte investeringsmidler fra tidligere år som 
overføres. Med mange prosjekter pågående totalt sett må ambisjonsnivået tilpasses og tidligere 
investeringsmidler benyttes før det avsettes ytterligere med midler.   
 
MASKINER OG KJØRETØY 
Det er ikke avsatt midler til maskiner og kjøretøy i 2026. 
 
VEI OG TRAFIKKSIKKERHET 
Det er totalt avsatt en ramme på 6,0 MNOK til oppgradering av kommunale veier og 
trafikksikkerhetstiltak i planperioden, noe som er en nedgang på 2,5 MNOK sammenlignet med 
2024. Når det gjelder beskrivelse og prioriteringer innenfor denne rammen vises det handlingsplan 
for vei og trafikksikkerhet som legges frem for kommunestyret til behandling i desember. 
 

BEVILGNINGSOVERSIKT - INVESTERING § 5-5 2. ledd Regnskap 2024

Justert 

budsjett 2025 Budsjett 2026 Budsjett 2027 Budsjett 2028 Budsjett 2029

VANN 5 176 13 819 10 000 45 000 10 000 10 000

AVLØP 4 220 6 795 9 000 5 000 5 000 5 000

FJORDLANDSBYEN JEVNAKER 8 998 1 848 0 0 0 0

KLIMA OG ENERGIPLAN 292 312 0 0 0 0

MASKINER OG KJØRETØYER 768 172,5 0 0 0 0

VEI OG TRAFIKKSIKKERHET 10 642 7 604 6 000 6 000 6 000 6 000

EIENDOM GENERELT 2 221 2 152 100 3 800 4 600 4 600

HELSEBYGG 3 978 6 999 6 000 22 000 70 000 82 000

BARNEHAGEBYGG 0 838 300 100 100 100

SKOLEBYGG 5 462 54 758 128 410 80 000 6 000 0

ØVRIGE BYGG 2 465 0 0 0 0 0

GRUNNEIENDOM 8 730 6 584 12 000 2 300 0 0

BRANN OG REDNING 351 631 5 070 160 6 000 0

IKT 2 766 3 313 2 685 827 313 0

AKSJER OG ANDELER 1 429 1 510 1 610 1 700 1 900 2 100

JEVNAKER MENIGHET - INVESTERINGSTILSKUDD 620 1 440 870 1 520 0 6 400

SUM TOTALT 58 118 108 776 182 045 168 407 109 913 116 200
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EIENDOM/BYGG GENERELT 
 
Tidsplan for investeringer i formålsbygg. 

  
 
Sambruk og arealeffektivisering 
Prosjektet Smart (samskaping, miljø, arealbruk, ressurser, tjenester) bygger opp under 
perspektivmeldingen for å rigge oss til 2035. Det er flere prosjekter som pågår som ligger under 
andre investeringsprosjekter. I prosjektet planlegges det å ombygge samfunnshuset for å få inn 
flere tjenester og øke bruken av bygget. Dette vil kunne øke samhandlingen mellom tjenestene. 
Prosessen vil skje over en lengre periode og det er også ønskelig med innbyggerinvolvering for å 
tilpasse deres behov. Dette er en prosess som vil skje over en periode. Det er skissert hvem som 
bør samhandle og hvor man bør plasseres for å kunne levere en bedre tjeneste. Dette må det 
arbeides videre med, i tillegg til å sikre forankring og modenhet i organisasjonen for å få en 
vellykket transformasjon av bygget. Det er i 2026 ikke avsatt midler. Det er ubrukte 
investeringsmidler fra tidligere år som overføres.  
 
Tentativ fremdriftsplan: 

• Forprosjekt med brukermedvirkning og innbyggerinvolvering 2026 

• Politisk behandling vinter 2026 

• Oppstart bygging vår 2027 

• Ferdigstillelse sommer 2029 
 
Prosjektressurs 
Kommunen står overfor flere større investeringsprosjekter i planperioden. Det er i budsjettet for 2026 
videreført midler til en egen intern prosjektressurs som kan jobbe dedikert med oppfølgning av 
kommunens investeringsprosjekter. Hovedkostnadene blir ført direkte på de forskjellige prosjektene, 
men 0,1 MNOK er avsatt på denne posten. 

Påkostninger kommunale eiendommer 
Budsjettpost til å kunne ivareta «mindre» tiltak på bygningsmassen i forbindelse med lukking av 
akutte avvik innen brann, HMS, universell utforming (UU) og funksjonene på eiendomsmassene er 
det ikke avsatt midler i 2026. Det er ubrukte investeringsmidler fra tidligere år som overføres. 

HELSE- OG OMSORGSBYGG MED UTEOMRÅDER 
Demensboliger  
Kommunestyret vedtok 23.11.2023 å planlegge for en dimensjonering av pleie- og omsorgstjenester 
i tråd med alternativ 2 i rapport «Behovsanalyse og dimensjonering i pleie- og omsorgstjenestene». 
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Det er ikke avsatt budsjettramme i 2026. Det er ubrukte investeringsmidler fra tidligere år som 
overføres. Etablering av boliger vil kunne ta tid og det må avsettes tilstrekkelig med midler og 
ressurser til å utrede mulighet for å bygge boliger for personer med demens med 16 plasser. Det 
vurderes flere alternativer i tillegg til å etablere nytt bofellesskapene i nærhet av Jors.  

Tentativ fremdriftsplan  

• Forprosjekt med brukermedvirkning  

• Politisk behandling sommer 2026 

• Anbudskonkurranse vinter 2026 

• Oppstart bygging vår 2027  

• Ferdigstillelse 2028/2029 

• Prøvedrift 2029 
 
Plassenveien – fase 2 
Avsatt budsjettramme på 6 MNOK til prosjektering av nye boliger for brukere som har nedsatt 
funksjonsevne. Midler til Plassenveien fase 2 er derfor prioritert inn i budsjettet. Boligene skal 
etableres i tråd med Husbankens krav for å tilfredsstille husbanktilskudd. 

Tentativ fremdriftsplan: 

• Forprosjekt med brukermedvirkning  

• Politisk behandling vår 2026 

• Anbudskonkurranse høst 2026 

• Oppstart bygging vinter 2026  

• Ferdigstillelse 2027 
 
Nytt hjelpemiddellager 
Dagens hjelpemiddellager er ikke tilfredsstillende, og det er behov for å se på andre løsninger. Det 
er ikke avsatt midler i 2026 da det er ubrukte investeringsmidler fra tidligere år som overføres for å 
prosjektere rehabilitering av Ljungberggården til dette formålet, eventuelt inngå samarbeid med 
nærliggende kommuner. 

BARNEHAGEBYGG MED UTEOMRÅDER 
Uteområder barnehage 
Det er ikke avsatt investeringsmidler i 2026 da det er ubrukte investeringsmidler som overføres fra 
tidligere år. 

Nesbakken barnehage 
Det er avsatt 0,3 MNOK til etablering av lekeapparat for barn med funksjonsnedsettelse.  
 
SKOLEBYGG MED UTEOMRÅDER 
Jevnaker ungdomsskole – oppgradering 
Oppgradering av ungdomsskolen vedtatt i kommunestyret 22.06.2023. Det er avsatt en 
budsjettramme på 187 MNOK (eksklusiv prisjustering) i planperioden.  
Opsjoner til investeringsprosjektet ble vedtatt 29.08.2024. Det er til opsjon 1 utvidelse av atrium 
avsatt en budsjettramme på 15,1 MNOK eksklusiv prisjustering. Det er avsatt en budsjettramme på 
42,6 MNOK eksklusiv prisjustering til opsjon 2, rehabilitering av svømmebasseng og garderobene. 
Det er avsatt en budsjettramme på 26,7 MNOK til opsjon 3, prosjektering av utvidelse idrettshall.  I 
opsjonen ligger inne etablering av basishall på ca. 600 kvadratmeter med tribune, klatrevegg og 
rehabilitering av gymsal. Basishall vil være tilskuddsberettiget for spillemidler og kostnadsanslaget, 
fratrukket spillemidler, er anslått til 22,7 MNOK. Det utredes integrering av kulturskolen og 
Ungdomskafeen i investeringsprosjektet som en del av Smart-prosjektet.  



      

 

61 

 

Det er avsatt i budsjett og økonomiplan en budsjettramme 91,2 MNOK i 2026. Det er avsatt 
budsjettramme 13 MNOK på Jus atrium i 2026. Avsatt budsjettramme 22 MNOK på basishall i 2026. 
Avsatt budsjettramme på 1,8 MNOK rehabilitering svømmehall og garderobe. 
 
Tentativ fremdriftsplan oppgradering ungdomsskole: 

• Ferdigstillelse høst 2026/vinter 2027 

• Prøvedrift hele 2027 

• Opsjon 3 vil gjennomføres i slutten av oppgradering av skoleprosjektet, eventuelt etter at 
skolen er ferdig for å sikre at spesialfløyen kan benyttes som skolelokaler 

• Opsjon 2 vil gjennomføres etter at skoledelen er ferdig 
 
ØVRIGE BYGG 
Det er ikke avsatt midler til prosjekter i 2026. 
 
GRUNNEIENDOM 
Det er avsatt midler til utbyggingsavtale i 2026. 
 
BRANN OG REDNING  
Ny innsatslederbil / fremskutt enhet 
Det er i 2026 lagt inn 0,9 MNOK til anskaffelse av ny vaktbil for brannvesenet. Dagens kjøretøy er 
fra 2019 og har vært i kontinuerlig beredskap siden. For å sikre pålitelig drift og ivareta 
beredskapen ved akutte hendelser er det nødvendig å fornye utstyret jevnlig. En ny vaktbil vil bidra 
til økt driftssikkerhet og bedre funksjonalitet i tjenesten. Det er også budsjettert med en inntekt på 
0,3 MNOK for salg av den gamle bilen. 

Nytt sambandsutstyr Nødnett   
Brannvesenet fikk nye radioterminaler ved innføringen av Nødnett i 2014. Radioene brukes til 
utkalling av mannskap ved hendelser og er nå over 12 år gamle. Flere enheter er slitt etter daglig 
bruk, og utskifting må påbegynnes for å opprettholde sikker og pålitelig kommunikasjon. Det settes 
derfor av 0,17 MNOK i 2026 og 0,16 MNOK i 2027. 
 
Avvik HMS brannstasjon 
Det er avsatt 4 MNOK til nødløsninger etter avvik på HMS på dagens brannstasjon. 
 
IKT 
Følgende investeringsprosjekter innen IKT og digitalisering er prioritert for 2026: 

• AV-utstyr kommunestyresalen 

• Etableringskostnad flytte sak/arkiv system til ny IT-plattform i sky 

• Publikums-pc-løsning biblioteket 

• Ny nettverksstruktur internett, alle formålsbygg inklusiv ny brannmursløsning 

• Nytt helhetlig system for virksomhetsstyring, økonomi og budsjett 
 
JEVNAKER MENIGHET / JEVNAKER SOKN 
I investeringsbudsjettet for 2026 er det lagt inn totalt 0,87 MNOK i tilskudd til Jevnaker menighet. 
Dette utgjøres av 0,4 MNOK til maling av Randsfjord kirke og 0,12 MNOK til gjerde rundt kirken. I 
2027 er det lagt inn 1,52 MNOK til toalettanlegg ved Jevnaker kirke og i 2029 6,4 MNOK til automatisk 
slokkeanlegg i begge kirkene.  
Menigheten har også gitt innspill på til sammen 3,1 MNOK til varmekilde i Jevnaker kirke i 2027 og 
til Randsfjord kirke i 2028. Dette er ikke lagt inn i budsjettforslaget da det bør vurderes rimeligere 
alternativer til oppvarming. 3 MNOK til oppgradering og innvendig istandsetting av Jevnaker kapell 
og etablering av toalett i Randsfjord kirke på1,75 MNOK er lagt inn i planen. 
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5 ØVRIGE FØRINGER - VEDLEGG 

Øvrige budsjettvedtak: 

Økonomiske målsettinger / finansielle nøkkeltall 
For årsbudsjett og økonomiplan 2026–2029 vedtas følgende handlingsregel:  

• Kommunen skal i økonomiplanen ha et netto driftsresultat på 1,75 %.  

Følgende måltall for årsbudsjett og økonomiplan 2026–2029 vedtas: 
• Disposisjonsfondet skal utgjøre minst 10 % av brutto driftsinntekter 
• Egenkapitalfinansiering av investeringer skal utgjøre 15 % av netto investering 

(egenfinansierte investeringer holdes utenfor) 
• Netto lånegjeld i % av brutto driftsinntekter skal ikke utgjøre mer enn 90 % 

 
Renter på fond 
Renter på bundne drifts- og investeringsfond avsettes i henhold til forskrifter og rundskriv.  
Renter på øvrige fond inngår i driften. 

Godtgjørelse til ordfører 
Ordførers godtgjørelse fastsettes lik stortingsrepresentantenes godtgjørelse og reguleres årlig med 
virkning fra 01.05. Jf. Forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder i Jevnaker 
kommune – k-sak 47/24. 

Låneopptak 
Nytt låneopptak til investeringsformål fastsettes i henhold til bevilgningsskjema investering til 103,483 
MNOK for 2026, jf. KL § 14-15 første ledd. 

Det er i 2026 budsjettert med opptak av 15 MNOK i startlånsmidler fra Husbanken, jf. KL § 14-17 
første ledd.  

Avsatt lønn og pensjon 
Sentralt avsatt lønn, pensjon og arbeidsgiveravgift til å dekke lønnsoppgjør for 2026 delegeres til 
administrasjonen å fordele ut i enhetenes rammer i henhold til resultat av oppgjørene. 

Gebyrer og betalingssatser 2026 
Vedtatt i henhold til vedlagte dokument. 

Selvkostgebyrer 
Det vedtas 100 % dekning innenfor selvkostområdene vann, avløp, feiing og slamtømming. 

Budsjett Jevnaker Sokn – Jevnaker menighet 

Se vedlegg. 
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